MUZEUM HISTORII POLSKI

Natora-Macierewicz, Hanna

Bibliografia zawartosci "Kwartalnika
historii prasy polskiej" za lata
1982-1991

Kwartalnik Historii Prasy Polskiej 31/2, 121-147

1992

Artykut zostat zdigitalizowany i opracowany do udostepnienia
w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach

prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego,
powszechnego i trwatego dostepu do polskiego dorobku
naukowego i kulturalnego. Artykut jest umieszczony w kolekcji
cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzacej zawartosc polskich
czasopism humanistycznych i spotecznych.

Tekst jest udostepniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego uzytku.



Kwartalnik Historii Prasy Polskiej XXXI 2
PL ISSN 0137-2998

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI
LJKWARTALNIKA HISTORII PRASY POLSKIEJ” ZA LATA 1982—1991

Opracowala Hanna Natora-Macierewicz

WSTEP

Bibliografia niniejsza obejmuje pelng zawarto$¢ ,Kwartalnika Historii
Prasy Polskiej” za lata 1982 —1991. Jest ona kontynuacja Bibliografii zawarto-
sci ,,Kwartalnika Historii Prasy Polskiej” (poprzednio ,,Rocznika Historii
Czasopismiennictwa Polskiego™) za lata 1962 — 1981, opracowanej przez Cecy-
lie¢ Gajkowska i opublikowanej w numerze 4 z 1981 r. ,Kwartalnika Historii
Prasy Polskiej”. .

Materiaty publikowane na tamach pisma dotycza przede wszystkim historii
prasy polskiej od czasow najdawniejszych po wspodlczesnose, a takze historii
prasy obcej 1 historii radia. '

Bibliografia zawartosci ma charakter przedmiotowy. Caly material zostal
podzielony na dwa podstawowe zreby: 1. Opracowania ogdine; II. Opracowa-
nia dotyczace poszczegdlnych okresow chronologicznych:

1. Czasopi$miennictwo najdawniejsze — do 1864 r.;

2. Czasopismiennictwo w latach 1864 —1918;

3. Czasopismiennictwo 1 radiofonia w latach 1918 —1939;

4. Czasopismiennictwo i radiofonia w latach 1939 —1944/1945;
5. Czasopismiennictwo i radiofonia w latach 1944/1945—1991.

Wewnatrz kazdego okresu chronologicznego wyodrebniono trzy grupy:
opracowania ogolne; opracowania poszczegolnych czasopism (wedlug kolejno-
§ci alfabetycznej tytuldw czasopism); recenzje pozycji polskich i obcych
odnotowane pod nazwiskiem auora pracy recenzowanej (w nawiasie podano
nazwisko recenzenta).

Zastosowano uklad analogiczny do uktadu Bibliografii zawartosci ,,Kwar-
talnika Historii Prasy Polskiej” za lata 1962 — 1981 odnotowujac w punktach
3—5 opracowania dotyczace radiofonii.

W opisie poszczegolnych pozycji bibliograficznych uwzgledniono nastepu-
jace elementy: nazwisko autora i inicjat imienia (w pozycjach anonimowych



122 BIBLIOGRAFIA

jedynie tytud), kolejny rocznik pisma (R.), rok opublikowania 1 numer (nr).
W opisie recenzji wystepuje: nazwisko autora i inicjal imienia, tytul, miejsce
1 rok wydania pracy: nazwisko recenzenta i inicjal imienia podano w na-
wiasie.

Jezeli omawiana pozycja dotyczy takze nastgpnych okresoOw chronologicz-
nych, zastosowano odsylacze do tej pozycji; jezeli dotyczy wigcej niz trzech
okresow chronologicznych, umieszczona zostala w opracowaniach ogoélnych
w czeSci 1. Do Bibliografii dotaczone zostaly: wykaz rocznikéw i numerow
pisma z wyszczegolnieniem skladu Redakcji, indeks nazwisk autoréw, ktorzy
drukowali swe prace na lamach ,Kwartalnika”, oraz spis ilustracji.

WYKAZ ROCZNIKOW I NUMEROW
LJKWARTALNIKA HISTORII PRASY POLSKIEJ” 19821991

1982 R. XXI, nr 1; nr 2;

Komitet Redakcyjny J. Myslinski (redaktor), W. Whadyka (sekretarz), J. Loysk
K. Sierocka, A. Slisz

nr 3; nr 4;

Komitet Redakcyjny: J. Myslinski (redaktor), U. Jakubowska (sekretarz),
J. Eojek, K. Sierocka, A. Slisz, W. Wiadyka

1983 R. XXI1I, nr 1;

Komitet Redakcyjny: J. Myslinski (redaktor), U. Jakubowska (sekretarz),
K. Sierocka, A. Slisz, W. Wiadyka

nr 2;

Komitet Redakcyjny: J. Myslinski (redaktor), U. Jakubowska (sekretarz),
J. Lojek, K. Sierocka, A. Slisz, W. Wiadyka

nr 3;

Komitet Redakcyjny J. Myslinski (redaktor), U. Jakubowska (sekretarz),
K. Sierocka, A. Slisz, W. Wladyka

nr 4;

Komitet Redakcyjny: J. Myélir'lski (redaktor), U. Jakubowska (sekretarz),
J. Lojek, K. Sierocka, A. Slisz, W. Wiadyka

1984 R. XXIII, nr 1; nr 2; nr 3; nr 4;

1985 R. XXIV, nr 1; nr 2; nr 3; ar 4 (wyd. 1986);

1986 R. XXV, nr 1; nr 2; nr 3;

Komitet Redakcyjny: J. Myslinski (redaktor), U. Jakubowska (sekretarz),
J. Lojek, K. Sierocka, A. Slisz, W. Wiadyka

nr 4;

1987 R. XXVI, nr 1; nr 2;



BIBLIOGRAFIE 123

Komitet Redakcyjny: J. Myslinski (redaktor), U. Jakubowska (sekretarz),
K. Sierocka, A. Slisz, W. Wiadyka

nr 3; nr 4; _

Komitet Redakcyjny: J. Myslinski (redaktor), U. Jakubowska (sekretarz),
K. Sierocka, A. Slisz, W. Wiadyka

1988 R. XXVIIL, nr 1; nr 2; nr 3; nr 4;

1989 R. XXVIII, nr 1;

Komitet Redakcyjny: J. Myslinski (redaktor), R. Habielski (sekretarz),
U. Jakubowska, K. Sierocka, W. Sladkowski, A. Slisz, W. Wiadyka

nr 2; nr 3—4;

1990 R. XXIX, nr 1; nr 2; nr 3; nr 4;

1991 R. XXX, nr 1; nr 2; nr 3—4;

Komitet Redakcyjny: J. Myslinski (redaktor), U. Jakubowska (zastepca re-
daktora), R. Habielski (sekretarz), K. Sierocka, W. Sladkowski, A. Slisz,
W. Wiadyka



I. OPRACOWANIA OGOLNE

1. ANDRZEJEWSKI M., Prasa polonijna w Szwajcarii. Problemy badawcze i zarys dziejow.
R. XXV: 1986, nr 4, s. 69—94.

2. CEGLARSKA D., 200 lat prasy polskiej na Slasku.[Sprawozdanie z sesji w Opolu z 13— 14
XII 1989 r.], R. XXX: 1991, nr 1, s. 113—114.

3. CEGLARSKA D, SOKOL Z, I Sympozjum Historii Prasy na XIV Powszechnym
Zjezdzie Historykow Polskich w Lodzi (9 IX 1989 r.) [Sprawozdanie], R. XXIX: 1990, nr 3—4,
s. 157—161. -

4. DZIKI S., Bibliografia retrospektywna czasopism, R. XXVII: 1988, nr 4, s. 5—26; tab.

5. GLENSK J.,, Muzeum prasy $laskiej w Pszczynie, R. XXVI: 1987, nr 1, s. 141—142.

6. HALBERDA M., Polska prasa fitmowa do 1939 roku, R. XXVIII: 1989, nr 4, s. 23—32.

7. KRAKOWSKI S, Prasa harcerska w Przemyslu. [Bibliografia]. R. XXVII: 1988, nr 3,
s. 33—41.

8. KWIATKOWSKI M. J, Stan i perspektywy badan nad historia polskiej radiofonii
w zwiazku z szesédziesigcioleciem Polskiego Radia, R. XXV: 1987, nr 3, s. 131141,

9. MYSZKOWSKI A., Prasa niepetnosprawnych w Polsce. (Zarys problemu i historii),
R. XXX: 1991, nr 2, s. 37—50.

10. MYSLINSKI J.,, Prasa i opinia publiczna, R. XXVIII: 1989, nr 4, s. 5—10.

11. NALECZ D., Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Historii Prasy [przy Komitecie Nauk
Historycznych PAN z 26 XI 1984 r.], R. XXIV: 1986, nr 4, s. 115—116.

12. NALECZ D, Sprawozdanie z zebrania Komisji Historii Prasy [przy Komitecie Nauk
Historycznych PAN z 28 X 1985 r.], R. XXV: 1986, nr 3, s. 149—150.

13. NALECZ D., Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Historii Prasy [przy Komitecie Nauk
Historycznych PAN z 5 V 1986 r.], R. XXVI: 1987, nr 1, s. 143

14. NALECZ D., Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Historii Prasy [przy Komitecie Nauk
Historycznych PAN z 3 X 1989 r.], R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 151—152.

15. OSTROWSKA T., Historia czasopi$miennictwa medycznego i jego udzial w rozwoju
towarzystw naukowych i nauk medycznych w Polsce, R. XXVIII: 1989, nr 4, s. 11—21.

16. PEPLINSKI W., Stan i potrzeby badan nad historia prasy pomorskiej, R. XXVI: 1987, nr
4, s. 23-39.

17. RUDZINSKI J., Odzwierciedlenie hierarchii wartoci w wypowiedziach prasowych. Kilka
uwag metodologicznych, R. XXV: 1986, nr 4, s. 95—107.

18. STAWIK M., List do redakcji, R. XXVI: 1987, nr 2, s. 147—148.

19. WINIARZ A., Bibliografia prasy polskiej na Dalekim Wschodzie w latach 1917 —1949,
R. XXV: 1986, nr 1, s. 125—135.

20. Wykaz pozycji wydanych przez Pracowni¢ Historii Czasopi$miennictwa Polskiego XIX
i XX wieku IBL PAN w planie wydawniczym PAN, R. XXIII: 1984, nr 2, s. 127—129 (okladka).

*



BIBLIOGRAFIA 125
*

21. Banaszek M., ,Gazeta Kielecka” (1870—1945) — jej ideowo-polityczne i edytorskie
przemiany, R. XXIX: 1990, nr 2, s. 35—47.

22. Osiemdziesigciolecie ,,Zarania Slaskiego” [Sprawozdanie z sesji naukowej w Cieszynie
z 28—29 1 1988 r., oprac. Heska-Kwasniewicz K.]J, R. XXVII: 1988, ar 4, s. 133—~135.

23, Adamczyk M., Prasa Kielecczyzny. Tradycje i wspolczesnosé, Warszawa 1987 (A. Not-
kowski), R. XXVIII: 1989, nr 4, 125—138.

24, Brendon P, The Life and Death of Press Barons, New York 1983 (R. Habielski),
R. XXV: 1986, nr 2, s. 99—-103.

25. Dlugosz J., Stownik dziennikarzy regionu pomorskiego, Bydgoszcz 1988 (U. Jakubow-
ska), R. XXIX: 1990, nr 2, s. 139—140.

26. 250 lat ,Kuriera Polskiego”, Warszawa 1983 (U. Jakubowska), R. XXIII: 1984, nr 3,
s. 125-127.

27. Thnatowicz I, Czlowiek. Informacja. Spoteczefistwo, Warszawa 1989 (J. Myslinski),
R. XXIX: 1990, nr 2, s. 153—154.

28. Istorija ukrainskoj dozoutniewoj zurnalistiki, Lwiw 1983 {D. Adamczyk), R. XXVII:
1988, nr 1, s. 107—109.

29. Jasinska M., Bibliografia czasopism sportowych w Polsce 1881 —1981, Warszawa 1983
(B. Tuszynski), R. XXIV: 1985, nr 3, s. 83—85.

30. Lojek J., Myslinski J.,, Wiadyka W., Dzieje prasy polskiej, Warszawa 1988 (A. Stom-
kowska), R. XXIX: 1990, nr 1, s. 149—154.

31. Materialy pomocnicze do historii dziennikarstwa Polski Ludowej, t. 1: Wydawnictwo
Uniwersytetu Warszawskiego. Red. A. Stomkowska, Warszawa 1987 (A. Koziel), R. XXVIII:
1989, nr 2, s. 128—131.

32. Mozdzen S., Musiat J.,, Bibliografia polskich czasopism pedagogicznych (do 1979), Kielce
1981 (J. Jarowiecki), R. XXII: 1983, nr 3, 85—-90.

33. Pisarek W., Analiza zawartosci prasy. [w:] Biblioteka Wiedzy o Prasie. Seria A. T. XVI,
Krakow 1983 (J. Rudzinski, Z. Sawinski), R, XXIV: 1985, nr 3, s. 86—89.

34. Prasa dziecigca i mlodziezowa. Studia i materialy pod red. M. Adamczyka i J. Jaro-
wieckiego, Kielce 1982 (J. Z. Biatek), R. XXIII: 1984, nr 2, s. 119—121.

35. Prasa lubelska. Tradycje i wspdlczesnosé, Red. J. Jarowiecki, J. Myslinski, A. Stomkow-
ska, W. Sladkowski, Lublin 1986 (D. Grzelewska), R. XXVII: 1988, nr 1, s. 109—111.

36. Preliminary Inventory of Jewish Daily and Periodical Press Published in the Polish
Language 1823—1982. Oprac. P. Glikson, Jerusalem 1983 (M. Fuks), R. XXIV: 1985, nr 4,
s. 105—108.

37. Socha 1, Czasopisma mtodziezy szkolnej w Polsce 1818—1930, Katowice 1986,
(J. Szczerbinski) R. XXVII: 1988, nr 1, s. 112—113.

38. Stasinski P., Poetyka i pragmatyka felietonu. ,,Z dziejow form artystycznych w literaturze
polskiej”, T. LXI, Wroctaw 1982 (D. Nalecz), R. XXIII: 1984, nr 1, s. 111113,

39. Studia Bibliologiczne, t. 1: Ksiazka — czytelnik +recepcja. Red. A. Jarosz, Prace Naukowe
Uniwersytetu Slaskiego w Katowicach, nr 553, Katowice 1983 (J. Jarowiecki), R. XXIII: 1984,
nr 4, s. 102—105.

40. Tausk P, A Short History of Press Photography, Praga 1988 (J. M. Jackowski),
R. XXIX: 1990, nr 2, s. 144—147.

41. Tuszynski B., Prasa i sport. Wydawnictwo z okazji 100-lecia prasy sportowej 1881 —1981,
Warszawa 1981 (A. Notkowski), R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 111—-114.

42. Z dziejow o$wiaty w Galicii. Materialy z sesji naukowej zorganizowanej w Lancucie
w dniach 23 —25 pazdziernika 1986 roku na temat: Stan i potrzeby badan nad dziejami o$wiaty
w Galicji. Red. A. Meissner, Rzeszow 1989 (Z. Soko6l), R. XXX: 1991, nor 2, s. 143—144.



126 BIBLIOGRAFIA

43. Z dziejéw polskiej prasy robotniczej 1879 —1948, pod red. J. Myslinskiego i A. $lisza,
Warszawa 1983 (T. Sierocki), R. XXIV: 1985, nr 3, s. 89—-92.

II. OPRACOWANIA DOTYCZACE POSZCZEGOLNYCH OKRESOW
.CHRONOLOGICZNYCH

1. CZASOPISMIENNICTWO NAJDAWNIEJSZE — DO 1864 R.

44. ANCULEWICZ Z., Dwa dokumenty z roku 1819. [Materialy], R. XXV: 1986, nr 3,
s. 133--138.

45. ANCULEWICZ Z., Rozw¢j prenumerat gazet i czasopism w Krolestwie Polskim w latach
18151864, R. XXVI: 1987, nr 4, s. 5—21.

46. BUJAK J., W obronie ks. Joachima Benedykta Chmielowskiego i wlasnej — w zwiazku
z ,,Odpowiedzia [Bogumily Sroczynskiej] na zarzuty i watpliwoéci dr. Jana Bujaka”, R. XXVL
1987, nr 4, s. 145—147.

Zob. poz. 59. 73, 97. )

47. INGLOT M., Propagandowe funkcje carskiej prasy polskojezycznej w okresie powstania
listopadowego, R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 623,

48. KOWALCZYKOWA A, Jesieri 1831. Sprawa polska w $wietle paryskich gazet, R. XXIX:
1990, nr 1, s. 5-26. g

49. KOWALCZYKOWA A., Warszawa po klesce 1831 roku w $wietle 6wczesnych gazet, R.
XXIV: 1985, nr 2, s. 2—24.

50. LECHICKI CZ., Polskie czasopismiennictwo katolickie w latach 1833—1914, R. XXII:
1983, nr 1, s. 19—42.

51. LOJEK J., Don Kichot XVIII - wiecznej prasy (Stefan Luskina), R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 17-25.

52. LOJEK J.,, Lesznowscy, R. XXX: 1991, nr 3—4, s. 26—34.

53. LOJEK J. Prasa w zyciu spoleczenstwa polskiego w epoce rozbiorow, R. XXI: 1982,
nr 3—4, s. 134—144.

54. NOTKOWSKI A, Sesja naukowa ,,Losy ksiazki polskiej w okresie niewoli 1795—1918”
[Sprawozdanie z sesji z 12— 14 XI 1985 r. w Cedzynii k/Kielc], R. XXV: 1986, nr 3, s. 150—151.

55. NOWINSKI F., Nieznane gazetki rekopiémienne polskich studentéw na Uniwersytecie
Petersburskim z lat trzydziestych XIX wieku, R. XXIV: 1985, nr 3, 5. 19—-34.

56. PILATOWICZ J., Polskie czasopismiennictwo ogolnotechniczne przed i w okresie
I wojny swiatowej, R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 5—35.

57. SOKOL Z., Z badan nad polska prasa kobieca w latach 1818 —1939, R. XXII: 1983, nr 3,
s. 5—12.

58. SROCZYNSKA B., Dziatalnosé publicystyczna i literacka pierwszej polskiej kobiety
redaktorki Wandy Maleckiej (1800— 1860), R. XXIV: 1986, nr 4, s. 5—26.

59. SROCZYNSKA B., Odpowiedz na zarzuty i watpliwosci dr Jana Bujaka, R. XXV: 1986,
nr 4, s. 149—-150.

Zob. poz. 46, 97.

60. STANISZEWSKI A., O pozytkach kompleksowego czytania prasy polskiej z okresu
zaboréw, R. XXX: 1991, nr 2, s. 5—12.

61. STEPNIAK A. Poiska prasa polityczna na Slasku Cieszyfiskim w latach 1848 —1920,
R. XXVII: 1988, nr 1, s. 5—22.



BIBLIOGRAFIA 127

62. SZCZERBINSKI 1., Czlowiek swoich czaséw (Agaton Giller), R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 50—55.

63. SZCZERBINSKI J., Ewolucja konserwatysty (Walerian Kalinka), R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 56—061.

64. SZCZERBINSKI J., Rewolucjonista przegrany (Maurycy Mochnacki), R. XXX: 1991, nr
3—4, s. 35—40.

65. SZCZERBINSKI J., Srodowisko dziennikarzy lwowskich 1831 —1863. Narodziny zawo-
du, R. XXIV: 1985, nr 2, s. 25—45.

66. SNIADECKI J., Dzialalno$é publicystyczna i wydawnicza Adama Tomasza Chledow-
skiego (1790—1855), R. XXIII: 1984, nr 2, s. 5—21.

67. TYROWICZ M., Odwaga i kompetencja (Jan N. Janowski), R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 41—49.

68. TYROWICZ M., Pionier prasy polskiej (Jan Naumanski), R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 9—16.

69. WINID B, Wojna krymska w prasie polskiej, R. XXV: 1986, nr 2, s. 5—-24.

70. ZAWADZKI K., Polonica prasowe XVI—XVIIl w. w Herzog August Bibliothek,
R. XXIX: 1990, nr 2, s. 5—34.

71. ZAWADZKI K., Rok 1963 w europejskiej prasie ulotnej, R. XXIII: 1984, nr 4,s. 5—20, il. 6.

*

72. Zawadzki K., ,,Awizy Krakowskie” i ,,Gazety z Warszawy”. Dwie gazety seryjne
z przetomu XVII i XVIII w, R. XXV: 1986, nr 3, s. 5—18.

73. Sroczynska B., ,,Dziennik Ekonomiczny Zamojski” (1803 —1804) i jego redaktorzy: Bazyli
Kukolnik i Wojciech Gutkowski, R. XXIII: 1984, nr 3, s. 5—14.

Zob. poz. 46, 59, 97.

74. Anculewicz Z., ,,Gazeta Codzienna Narodowa i Obea” Brunona Kicinskiego 1818 —1819,
R. XXV: 1986, nr 1, s. 5—28.

75. Sniadecki J., Wplyw gatunkéw recenzyjno-krytycznych ,,Gazety Literackiej” na ksztal-
towanie opinii publicznej w latach 1821—1822, R. XXIII: 1984, nr 4, s. 21 —42.

76. Sniadecki J., Wspolpracownicy ,,Gazety Literackiej” (1821—1822), R. XXIV: 1985,
nr 3, s. 5—17. :

77. Sniadecki J., Zalozenia programowe ,,Gazety Literackiej” (1821 —1822), R. XXVII: 1988,
nr 4, s. 27—43.

78. Anculewicz Z., Geneza ,,Kuriera Warszawskiego” i okres redakcji Brunona Kicinskiego,
R. XXX: 1991, nr 2, s. 13—25.

79. Kuk L., Czasopismo ,,La Pologne” jako nicoficjalny organ prasowy obozu politycznego
ks. A.J. Czartoryskiego (1848 —1851), R. XXII: 1983, nr 1, s. 43—47.

80. Thnatowicz E., Rozumienie i ocena romantyzmu w ,, Tygoedniku Ilustrowanym” za redakcji
Jenikego, R. XXVI: 1987, nr 4, s. 41—58, ’

81. Ihnatowicz E., Teoria i praktyka krytyki.literackiej w ,,Tygodniku Ilustrowanym” za
redakcji Jenikego, R. XXVI: 1987, nr 3, s. 5—25.

82. lhnatowicz E., ,,Tygodnik Hustrowany” a pozytywizm (1859 —1886), R. XXVII: 1988, nr 1,
s. 23—38.

83. Ihnatowicz E., ,,Tygodmnik Iustrowany” 1859 —1886 jako czasopismo integrujace, R.
XXVI: 1987, nr 2, s. 5—31.

84. Kiak Cz., Relacje ,,Tygodnika Petersburskiego” o powstaniu listopadowym, R. XXV:
1986, nr 1, s. 29—45.

* *

85. Augustyniak U., Informacja i propaganda w Polsce za Zygmunta III, Warszawa 1981
(K. Maliszewski), R. XXII: 1983, ar 1, s. 131—134.
86. Kamionka-Straszakowa J., Blekitny kwiat. Almanach romantycznej poezji i prozy



128 BIBLIOGRAFIA

dla milo$nikéw literatury na rok 1983, Krakoéw 1983 (C. Gajkowska), R. XXV: 1986, nr 1,
s. 137—139.

87. Kazlauskaité J., Vilniaus periodiniai leidiniai 1760 1918. Bibliografiné rodykle, Vilniaus
1988 (H. Baranowski), R. XXIX: 1990, nr 2, 5. 135—136.

88. Kulak T. Jan Ludwik Poplawski 1854—1908. Biografia polityczna, Wroclaw 1989
(T. Wolsza), R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 130—133.

89. Polskic czasopisma religijno-spoleczne w XIX wieku. Materialy do katalogu pod red.
Barbary Lesisz, Czeslawy Drapinskiej, ks. Daniela Olszewskiego, O. Kazimierza Marciniaka,
Warszawa 1988 (A. Gulczynski), R. XXIX: 1990, nr 2, s. 136—138.

90. Pospiech J, Wrycisk A, ,Tygodnik Polski” poswiecony wloscianom (Pszczyna
1845—1846), Opole 1984 (U. Jakubowska), R. XXIV: 1985, nr 3, s. 92—93.

91. Slisz A., Henryk Rzewuski. Zycie i poglady, Warszawa 1986 (Z. Anculewicz), R. XXVII:
1988, nr 2, s. 125—127.

92, Tarnéw. Dzieje miasta i regionu. T. II: Czasy rozbioréw i Drugiej Rzeczypospolitej. Red.
F. Kiryk, Z. Ruta, Tarnow 1983 (J. Jarowiecki), R. XXIII: 1984, nr 4, s. 109114,

93. Wolinska Q., Jezyk XIX-wiecznych wiadomoéci prasowych, Katowice 1887 (J. Zieniu-
kowa), R. XXIX: 1990, nr 2, s. 140—144,

2. LATA 1864—1918

94. ADAMCZYK D., Prasa jako narzedzie oddzialywania warszawskich $rodowisk opinio-
twércezych i politycznych na prowincje w II potowie XIX i poczatkach XX wieku (na przykladzie
Kielc i Gubernii Kieleckiej), R. XXIX: 1990, nr 1, s. 71—82.

95. ANCULEWICZ Z., Materialy do biografii Wactawa Szymanowskiego, R. XXVI: 1987, nr
4, s 135—139.

96. BANAS E., Dzienniki katolickie w Polsce do 1939 r, R. XXV: 1986, nr 2, s. 47—68.

97. BUJAK ], List do redakcji, R. XXV: 1986, nr 4, 5. 133—141.

Zob. poz. 46, 59, 73, 158, 159, 252, 253.

98. CZAPLINSKI M., Dziatacz i wydawca z Gornego Slaska (Adam Napieralski), R. XXX:
1991, nr 3—4, s. 153—160.

99. CZAPLINSKI M., Funkcje polityczne a funkcje kulturalne polskiej prasy gornoslasklej
w II polowie XIX i na poczatku XX w., R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 187—199.

100. DUBIEL W., Polskie czasopisma matematyczno-dydaktyczne i ich funkcje (1911 —1939),
R. XXVIIL: 1989, nr 4, s. 33—48.

101. FRANKE J., Czasopisma redagowane przez Mari¢ Rodziewiczéwng, R. XXVII: 1988,
nr 3, s. 5—31.

102. FRANKE J., Problemy polityki literackiej warszawskich czasopism kobiecych w latach
1905—1918, R. XXVII: 1988, nr 2, s. 5—33.

103. GARLICKA A., Kazimierz Krauz — dziennikarz polski, R. XXVI: 1987, nr 2, s. 41 —52.

104. GARLICKA A., Matecznik niepokornych (Adam Wislicki), R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 71—84.

105. JAKUBOWSKA U, Ostatni z wielkiej czworki (Zygmunt Wasilewski), R. XXX: 1991,
nr 3—4, s. 161—168.

106. JURKOWSKI R., Czestaw Jankowski jako dziennikarz, R. XXIII: 1984, nr 3, s. 15—51.

107. KMIECIK Z., Dziennikarz i polityk ludowy (Maksymilian Malinowski), R. XXX: 1991,
nr 3—4, s. 139—144.

108. KMIECIK Z. Nauczyciel chlopéw (Konrad Proészynski), R. XXX: 1991, nar 3—4,
s. 85—-90.

109. KMIECIK Z., Nowoczesny konserwatysta (Erazm Piltz), R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 91-96.



BIBLIOGRAFIA 129

110. KMIECIK Z., Warszawska prasa codzienna w latach 1886 — 1904, R. XXV: 1986, nr 4,
s. 23—46.

111. KONEFAL J., Dzialalnoé¢ spoteczno-polityczna i prasowa Aleksandra Zawadzkiego
(ojca Prokopa) w latach 1896—1918, R. XXVIII: 1989, nr 2, s. 71-95.

112. KONIECZNY J., Wspolpraca Adama Grzymaly-Siedleckiego z periodykami okresu
Mtlodej Polski, R. XXI: 1982, nr 2, s. 47—54,

113. KOSEK K. Wplyw prasy galicyjskiej (publicystyki i beletrystyki) na zycie, poglady
i tworczos¢ Apolla i Konrada Korzeniowskich, R. XXVI: 1987: ar 3, s. 5578,

114. KOSSAKOWSKA-JAROSZ K., Konferencja popularnonaukowa ku czci Bronistawa
Koraszewskiego. [Sprawozdanie z konferencji w Opolu z 9 XTI 1984 r. n. t. Zaslugi Bronistawa
Koraszewskiego dla kultury narodowej na Slaskn Opolskim], R. XXV: 1986, or 1, s. 145—146.

115. MOLIK W, Towarzystwo Dziennikarzy i Literatow na Rzesze Niemiecka 1905 — 1918,
R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 43—55.

116. MYSLINSKI J., Myél i sumienie polskiego socjalizmu (Ludwik Krzywicki), R. XXX:
1991, nr 3—4, s. 133—138.

117. MYSLINSKI J., Plutarch polskiego socjalizmu (Bolestaw Limanowski), R. XXX: 1991,
ar 3—4, s. 121 —126.

118. MYSLINSKI J., Redaktor w sutannie i ludowy trybun (Stanistaw Stojatowski), R. XXX:
1991, nr 3—4, s. 127—132.

119. MYSLINSKI J., Szczepafiscy — dziennikarze nickonwencjonalni, R. XXX: 1991,
nr 3—4, s. 104—112.

120. MYSLINSKI J., Wystouchowie — tworcy prasy ludowej, R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 145—152.

121. NATORA-MACIEREWICZ H., Amerykanskie wzory (Feliks Fryze), R. XXX: 1991,
nr 3—4, s. 97--103.

122. ROLA E., Prasa lubelska okresu I wojny Swiatowej — $wiadek czy wspoluczestnik
przelomowych wydarzen?, R. XXIII: 1984, nr 1, s. 17-27.

123. SKORUPA E., Dziennikarstwo galicyjskie w optyce satyrycznej Iwowskich czasopism
humorystyczno-satyrycznych drugiej polowy XIX stulecia, R XXVIII: 1989, nr 1, s. 5—28.
R 124. SMOLARZ J., Kolportaz prasowy na LubelszczyZnie przed 1914 r., R. XXII: 1983, nr
1, s. 49—65.

125. SZCZERBINSKI J., Niepublikowane bibliografie zawartoéci czasopism XIX i XX w.,
R. XXVIII: 1989, or 1, s. 107—114.

126. SOKOL Z., Sprawozdanie z sesji naukowej na temat: Stan i potrzeby badan nad
dziejami oswiaty w Galicji. [z 23 —25 X 1986 r. w Lancucie], R. XXVI: 1987, nr 4, s. 149—150.

127. TOBERA M., Poset prawdy (Aleksander Swi@tochowski), R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 62—70.

128. TOBERA M., Prasa satyryczno-humorystyczna w Krolestwie Polskim ™ 1905—1907,
R. XXIII: 1984, or 3, s. 71—97.

129. TOBERA M., Z archxwum Warszawskiego Komitetu Cenzury (Materialy), R. XXV:
1986, nr 1, s. 119~ 123, 5s. nlb. i

130. TUSZYNSKI B., Prasa Towarzystwa Gimnastycznego ,,Sokol” w trzech zaborach,
R. XXVI: 1986, nr 4, s. 27—48.

131. WOJCIK W., IV Seminarium Naukowe w Samodzielnym Zaktadzie Bibliotckoznaw-
stwa WSP w Krakowie [z 26 V 1982 r. n. t. Ksiazka, prasa, dziatalno$¢ wydawnicza w Krakowie
do roku 1939], R. XXII: 1983, nr 2, s. 117—118.

132. ZIMINSKI W., Konstanty Srokowski, R. XXVIII: 1989, nr 3, s. 97— 105.

133. Starostka-Chrzanowska H., ,,Architekt” — miesi¢gcznik powigcony architekturze, budo-
whnictwu i przemystowi artystycznemu (Krakow 1900—1915), R. XXVI: 1987, nr 1, s. 5—19.

9 — Kwartalnik Historii Prasy Polskiej 2/1992



130 BIBLIOGRAFIA

134. Kmiecik Z., Uwagi o miesigczniku ,,Ateneum™ (1876 — 1901) i jego redaktorach, R. XXII:
1983, nr 2, s. 5—20.

135. Romek Z., Problem upadku Polski a program ,,Atemeun” w latach 1876 — 1901, R. XXI:
1982, nr 2, s. 5—32.

136. Belzyt L., ,,Ateneum Kaplafskie” — 75 lat istnienia, R. XXIV: 1985, nr 3, s. 69—78.

137. Jakubowska U., Z dziejow prasy demokratyczno-narodowej. ,Ateneum Polskic”
z 1908 r., R. XXII: 1983, nr 1, s. 107—118.

138. Kmiecik Z., ,,Biesiada Literacka” wobec roéznych aktualnosci w latach 1886 —1904, R.
XXII: 1983, nr 1, s. 67—77.

139, Szwarc A., Nieudana inigjatywa ugodowa. ,,Chwila” Walerego Przyborowskiego
(1885—1886) i jej program, R. XXVI: 1987, nr 3, 5. 27—-54.

140 Tadeusiewicz H. ,,Drukarz i Ksiggarz” (1897 — 1901) — pismo warszawskich typografow,
R. XXII: 1983, nr 3, s. 35—47.

141. Fras Z., Z dziejow ,,Dziennika Lwowskiego” (1867 —1871), R. XXI: 1982, nr 1, s. 91 —99.

142. Batabuch H., Kontrowersje w lonie wladz carskich na tle konfliktéw wokét ,,Gazety
Lubelskiej” w latach 1887 —1888, R. XXX: 1991, nr 2, s. 27-35.

143. Franti¢ M., ,,Gazeta Nowoyorska. Organ Polski w Ameryce” z roku 1874, R. XXV: 1986,
nr 4, s. 5—22. ‘

144. Banaczek M., ,,Gazeta Radomska” (1884—1917), R. XXVI: 1987, nr 1, s. 21—-36.

145. Jurkowski R., ,,Gazeta Wilenska” i ,,Glos Kijowski” (Z dziejow polskiej prasy radykal-
no-liberalnej na Litwie i Ukrainie w 1906 roku), R. XXVI: 1987, nr 4, s. 59—84.

146. Fragmenty Ksiegi Redakcyjnej ,,Kloséw”, oprac. Natora-Macierewicz H., R. XX1I: 1982,
nr 3—4, s. 87-93. )

147. Konarska-Pabiniak B., ,, Korespondent Plocki” (1876—1888), R. XXII: 1983, nr 3,
s. 13-33.

148. Jurkowski R., ,,Kurier Litewski” w latach 1905—1907, R. XXII: 1983, nr 1, s. 79—106.

149, Do dziejow ,Kuriera Warszawskiego”, oprac. Anculewicz Z., R. XXVI: 1987, nr 4,
s. 131134, ' .

150. Molik W., Redaktor ,,Oredownika” (Roman Szymanski), R. XXX: 1991, nr 3—4,
s. 113—120.

151. Kulak T, Jan Ludwik Poptawski w redakcji ,,Prawdy” (1883 —1886), R. XXI: 1982, nr 2,
s. 33—45.
152, Jakubowska U, ,Przeglad Narodowy” 1908 — 1914, R. XXII: 1984, nr 3, s. 99—118.

153. Kmiecik Z., Wydawnictwa ,,Przegladu Tygodniowego” Adama Wislickiego, R. XXVI:
1987, nr 2, s. 33—39.

154. Skorupa E. Obraz Galicji w satyrze politycznej iwowskiego ,,Szczutka”, R. XXVIII:
1989, nr 3, s. 5—42.

155. Kmiecik Z., ,,Tygodnik Tlustrowany” w latach 1886—1904, R. XXI:r 1982, nr 3—4,
s. 25—42.

156. Xmiecik Z., Oblicze spoleczno-kulturalne tygodnika ,,Wedrowiec” (1886—1905), R.
XXIII: 1984, nr 4, s. 43—56.

" 157. Banaszek M., Radomskie ,,Wici”, R. XXIII: 1984, nr 1, s. 5—15.

158. Soko6t Z., ,,Zorza® Marii Wyslouchowej (1900-1902), R. XXIII: 1984, nr 3,
s. 53—70; s. il.

Zob. poz. 159.

159. Sokoét Z., Odpowiedz na krytyke w sprawie ,,Zorzy”, R. XXV: 1986, nr 4, s. 143—148.

Zob. poz. 97, 158.

160. Zyga A., Krakowskie ,,Zycie” pod redakcja Ludwika Szczepanskiego (1897 —1898),
cz. I, R. XXV: 1986, nr 3, s. 19—46. :

161. Zyga A., Krakowskie ,,Zycie” pod redakcja Ludwika Szczepanskiego (1897 1898),
cz. II,, R. XXV: 1986, nr 4, s. 47—68.



BIBLIOGRAFIA 131

162. Bachanow A. N., Burzuaznaja priessa Rosii i krupnyj kapital. Koniec XIX w, — 1914 g,
Moskwa 1984 (A. Slisz), R. XXV: 1986, nr 2, s. 103—107.

163. Brykalska M., Aleksander Swigtochowski. Biografia. T. 1—2, Warszawa 1987 (M. To-
bera), R. XXVII: 1988, nr 4, s. 123—127.

164. Chanko J., Gazeta ,,Rozw¢j” (1897 —1915). Studium zrdédioznawcze, Acta Universitatis
Lodziensis, Folia Historica, L6dz 1982 (Z. Kmiecik), R. XXIV: 1985, nr 3, s. 94—95.

165. Debnicka D., Dolindowska K., Prasa socjalistyczna w Polsce 1866—1918. Katalog
Centralnego Archiwum KC PZPR, Warszawa 1982 (D. Adamczyk), R. XXIII: 1984, ar 4,
s. 101 —102.

166. Dunin-Wasowicz K., Francuska opinia publiczna wobec sprawy polskiej i Polakow
w latach 1885—1895, Wroctaw 1987 (A. Slisz), R. XXVII: 1988, nr 4, s. 127—128.

167. Florian Znaniecki — redaktor ,,WychodZcy. Polskiego”. Wybdr i komentarze Z. Dul-
czewski, Warszawa 1982 (R. Habielski), R. XXV: 1986, nr 4, s. 153154,

168. Heska-Kwasniewicz K. M., ,Zaranic Slaskie” (1907—1939), Katowiece, 1979
{J. Glensk), R. XXI: 1982, nr 2, s. 108—109.

169. Jakubowska U., Prasa Narodowej Demokracji w dobie zaboroéw, Warszawa —16dz 1988
(A. Borkowski), R, XXVIII: 1989, nr 3, s. 107—113.

170. Jaszczuk A., Spér pozytywistow z konserwatystami o przysztosé Polski 1870~ 1903,
Warszawa 1986 (M. Tobera), R. XXVII: 1988, nr 1, s. 114—118. ;

171. Kmiecik Z., Prasa warszawska w latach 1886 — 1904, Warszawa 1990 (J. Szczerbinski),
R. XXX: 1991, nr 2, s. 141—143.

172. Kniecik Z., Prasa warszawska w latach 1908 —1918, Warszawa 1981 (U. Jakubow-
ska), R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 114—117.

173. Kmiecik Z., Program polityczny ,,Glosu Warszawskiego” (1908—1909) i ,Gazety
Warszawskiej” (1909 —1915), Warszawa 1980 (P. P. Wieczorkiewicz), R. XXI: 1982, nr 3—4,
s. 117—123.

174. Korespondencje z Ameryki w prasie polskiej na Slqsku (1868 —1900), Wroctaw 1980
(M. Tobera), R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 123—124.

175. Lewandowski S., Poligrafia warszawska 1870—1914, Warszawa 1982 (Z. Kmiecik),
R. XXIII: 1984, nr 4, s. 105—107.

176. ,Listy z Poznania”. Wybor felietondéw z drugiej polowy XIX wieku, oprac. J. Data,
Poznan 1988 (J. Kita), R. XXIX: 1990, nr 1, s. 154—157.

177. Miszczuk M., Spis tytuldéw prasy harcersklej 1911 —1939, Warszawa 1983 (E. Misilo),
R. XXIV: 1985, nr 2, s. 89—91.

178. Myslinski J., Polska prasa socjalistyczna w okresie zaboréw, Warszawa 1982 (J. To-
micki), R. XXII: 1983, nr 4, s. 106—109.

179. Nowosci radzieckiej literatury z dziedziny historii prasy (Z. Kmiecik), R. XXIII: 1984,
nr 4, s. 107—109.

180. Pastuszka S. J., Karol Lewakowski. Poglady i dzialalnos¢ spoteczno-polityczna, War-
szawa 1980 (M. Tyrowicz), R. XXIII: 1984, nr 1, s. 113—115.

181. Problemy Literatury Polskiej Okresu Pozytywizmu. Seria 2 i 3 pod red. E. Jankowskiego
i J. Kulczyckiej-Saloni, Warszawa —Wroctaw 1983 (seria 2) i 1984 (seria 3) (H. Natora-Ma-
~cierewicz), R. XXV: 1986, nr 3, s. 145—146.

182. Programy i dyskusje literackie okresu pozytywizmu, Oprac. J. Kulczycka-Saloni,
Warszawa 1985 (Z. Kmiecik), R. XXV: 1986, nr 4, s. 154—156. :

183. Staniszewski A., Ojcdéw mowy, ojcdw wiary. Historia i wspolczesnosé na tamach ,,Gazety
Olsztynskie)” 1886 —1939, Warszawa 1989 (Z. Anculewicz), R. XXX: 1991, nr 1, s. 103—104.

184. Styk I, Ksiqdz Ignacy Klopotowski 1866—1931. Spolecznik, publicysta i wydawca,
Warszawa 1987 (W. Sladkowski), R. XXVII: 1989, nr 2, s. 120—122.

185. Szyndler B., Tygodnik ilustrowany ,. Klosy” 1865— 1890, Wroctaw 1981 (W. Sladkow-
ski), R. XXII: 1983, nr 1, s. 134—136.

186. Sliwa M., Feliks Perl, Warszawa 1988 (J. M. Soroka), R. XXVII: 1989, nr 3,
s. 113—116.



132 BIBLIOGRAFIA

187. Tadeusiewicz H., Drukarstwo polskie drugiej potowy XIX wieku w $wietle fachowych
czasopism drukarzy z 1872—1900. Problematyka zawodowa i spoleczna, £.6dz 1982 (B. Jast-
rz¢bski), R. XXIII: 1984, nr 1, s. 115—117.

188. Tobera M., ,Wesole gazetki”. Prasa satyryczno-humorystyczna w Krolestwie Polskim
w latach 1905—1914, Warszawa 1988 (E. Skorupa), R. XXIX: 1990, or 1, s. 157—160.

189. Wakar A., Wrzesinski W., ,,Gazeta Olsztynska” w latach 1886 —1939, Olsztyn 1986
(J. Chiosta), R. XXV 1987, nr 3, s. 143—147.

190. Zasztowt L., Popularyzacja nauki w Krolestwie Polskim 1864 — 1905, Wroctaw 1989
(M. Tobera), R. XXX: 1991, nr 1, s. 101—103.

191. Zielinski H., Historia Polski 1914 —-1939, Wroctaw 1983 (M. Tyrowicz), R. XXIV:
1985, nr 3, s. 101—104.

192. Zyga A., Krakowskie czasopisma literackie drugiej potowy XIX wieku (1860— 1895),
Krakow 1983 (C. Gajkowska), R. XXIV: 1985, nr, 2, s. 94-96.

Ponadto zob. poz. 50, 54, 56, 57, 80, 81, 82, 83, 88, 89, 91, 92, 93.

3. LATA 1918—1939

193. ADAMCZYK M., Polska prasa na Kielecczyznie w latach 1918 —1939 [Materialy],
R. XXVI: 1987, nr 1, s. 117—134,

194. BADZIAK K., Zabiegi Polskiego Zwiazku Wydawcow Dziennikow i Czasopism
0 obnizki cen papierow wydawniczych w latach 1931—1939, R. XXIV: 1985, ar 2, 5. 47—65.

195. BORUTA M., Szesédziesiat lat prasy polskiej i Polski dotyczacej w Australii
(1928 —1988). Bibliografia czasopism, dodatkow i wydawnictw periodycznych, R. XXIX: 1990,
nr 2, s. 131—148.

196. BUDZINSKI L., Poczatki reportazu sportowego w polskiej radiofonii. (Wspomnienic),
R. XXVII: 1988, nr 2, s. 99—102.

197. BURZYNSKI J,, Naktady czasopism ukazujacych si¢ czeiciej niz raz w tygodniu na
terenie wojewodztwa slaskiego w latach 1927—1929, R. XXVII: 1988, nr 2, s. 103—106.

198. BURZYNSKI J., Naklady niektérych czasopism polskich w latach 1937 —1938. [Mate-
rialy], R. XXVIII: 1989, nr 1, s. 129—130.

199. CICHOCKA A., Przyczynek do czytelnictwa prasy socjalistycznej w 1920 roku
{Materiaty], R. XXVI: 1987, nr 1, s. 135—136.

200. CICHOCKA A., Wyjasnienie. [Odpowiedz na list E. Dlugajczyka], R. XVIIIL: 1989, nr 4,
s. 139—140.

Zob. poz. 201, 267.

201. DLUGAJCZYK E., List do Redakcji, R. XVIII: 1989, nr 4, s. 139,

Zob. poz. 200, 267.

202. FUKS M, Dziennikarze prasy zydowskiej w Polsce, R. XXIV: 1985, nr 3, s. 35—52.

203. FUKS M., Prasa zydowska w Polsce lat 1918—1939. Jej rola i miejsce w zyciu
politycznym, spotecznym, gospodarczym i kulturalnym kraju, R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 175—185.

204. FURNAL 1, Kieleckie czasopisma szkoine lat trzydziestych jako wyraz aspiracji
i nastrojow milodziezy gimnazjalnej, R. XXV: 1986, nr 1, s. 69—86.

205. GIERULA M., JACHIMOWSKI M., IV Ogdlnopolskie prasoznawcze seminarium
wnaukowe ,Prasa mlodziezowa w Polsce w latach 1918 —1939”, Katowice 11—12 V 1981 r.
[Sprawozdanie], R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 131—132.

206. HABIELSKI R., Jan Hauptman — materialy do biografii wspdlczesnego dziennikarza,
R. XXVII: 1988, nr 2, s. 119—124.

207. HABIELSKI R., Polskie czasopi$miennictwo radiowe. Przeglqd informacyjno-biblio-
graficzny, R. XXIV: 1986, nr 4, s. 49—60.



BIBLIOGRAFIA 133

208. HRABYK K., Ostatnie polskie miesiace przed wojna. [Wspomnienie], R. XXII: 1983,
or 3, s. 63—83. '

209. JABLONOWSKI M., Przyczynek do dziejow prasy polskich zwiazkow bylych wojs-
kowych w latach 19181939, R. XXX: 1991, nr 2, s. 69—86.

210. JAROSINSKI J., Wydawnictwa prasowe Zwiazku Zawodowego Pracownikow Kolejo-
wych w latach 1919—1960, R. XXVIII; 1989, nr 1, s. 77-91.

211. JARUZELSKI J., Mackiewicz 1896 — 1966. [Materialy], R. XXV: 1986, nr 2, s. 85—98.

212. KOWALAK T., Przyczynek do dziejow prasy na Gérnym Slasku w okresie walki o jego
powrét do Polski, R. XXII: 1983, nr 2, s. 21—-26.

213. KUBICKA G., W zwiazku z wypowiedzia Stanistawa Stepnia. [Polemika], R. XXVII:
1988, nr 3, s. 143 —146.

Zob. poz. 238, 297.

214. KWIATKOWSKI M. J,, Ojciec Polskiego Radia, cz. I, R. XXVI: 1987, nr 1, s, 37—58.

215. KWIATKOWSKI M. J,, Ojciec Polskiego Radia, cz. II, R. XXVI; 1987, nr 2, s. 99—120.

216. LECHICKI CZ, Prasa katolicka Drugiej Rzeczypospolitej. [Nota bibliograficzna], R.
XXII: 1984, or 2, s. 45—69.

217. MISILO E,, Prasa ukainska w Polsce (1918 —1939), R. XXIII 1984, nr 4, s. 57—88.

218. MISILO E,, Prasa Zachodnio-Ukrainskiej Republiki Ludowej. Zarys bibliograficzny, R.
XXVI: 1987, nr 2, s. 51--176.

219. NALECZ D, Sytuacja finansowa pism wilenskich w latach 1920— 1921, [Materiaty]), R.
XXII: 1983, nr 3, s. 57—62. '

220. NIKOLSKI L., Prasa powiatu Biala Podlaska (1918 —1939). Przeglad informacyjno-
-bibliograficzny, R. XXVII: 1988, nr 2, s. 35—58.

221. NOTKOWSKI A, Prasa lubelska na tle czasopi$miennictwa polskiego Drugiej Rzeczy-
pospolitej, R. XXII: 1983, nr 4, s. 5-51.

222. NOTKOWSKI A, Prasa Polskiej Partii Socjalistycznej 1918 —1939. Przeglad wydaw-
nictw warszawskich. Cz I, R. XXVII: 1988, nr 3, s. 57—87.

223. NOTKOWSKI A., Prasa Polskiej Partii Sogjalistycznej 1918 —1939. Przeglad wydaw-
nictw warszawskich, Cz. IL, R. XXVII: 1988, nr 4, s. 45—81.

224. NOTKOWSKI A., Prasa Polskiej Partii Socjalistycznej 1918 —1939. Przeglad wydaw-
nictw terenowych. Cz. 1, R. XXVIII: 1989, nr 1, s. 29—75.

225. NOTKOWSKI A., Prasa Polskiej Partii Socjalistycznej 1918 —1939. Przeglad wydaw-
nictw terenowych. Cz IL, R. XXVIII: 1989, nr 2, s. 5—49.

226. NOTKOWSKI A, WLADYKA W., Pafistwo — partie — prasa w Drugiej Rzeczypos-
politej. Sprawozdanie z Sympozjum ,,Prasa— polityka —kultura” (26—27 X 1981 Warszawa) R.
XXI: 1982, nr 3—4, s. 165—173.

227. ODACHOWSKI M., Prasa powiatu dzialdowskiego (1920—1939). Przeglad informa-
cyjno-bibliograficzny, R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 3752,

228. OKONIEWSKA B, Rola prasy polskich organizacji rolniczych Ziem Zachodnich
~w ksztattowaniu postaw §rodowisk rolnicZzych Wielkopolski i Pomorza w latach 1918 —1939, R.
XXIX: 1990, nr 2, s. 49—66.

229. PACZKOWSKI A, Prasa zydowska w II Rzeczypospolitej, R. XXX: 1991, nr 2,
s. 51—67.

230. PEPLINSKI W., Migdzywojenna prasa pomorska jako zrédlo do badania lokalnej
kultury politycznej, R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 157—164.

231. PIETRZYK B, WOJCIK W., III Seminarium naukowe na temat »Ksiazka —prasa—wy-
dawnictwa w Krakowie w okresie dwudziestolecia miedzywojennego (1918 — 1939)”, R. XXI: 1982,
nr 2, s. 115—116. .

232. RUDZINSKI J., Wzory osobowe w niektorych polskich czasopismach Drugiej Rzeczy-
pospolitej, R. XXI: 1982, nr 1, s. 1733,

233. SIEROCKA K., Magazyny literackie dwudziestolecia migdzywojennego. (Przyczynek do
charakterystyki), R. XXII: 1983 nr 1, s. 119-130.



134 BIBLIOGRAFIA

234. SMOLKA L. Relacje migdzy prasa a polityka na przykladzie prasy polskiej w Nie-
mczech w latach migdzywojennych, R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 201 —210.

235. SOCHA I, Kulturotworcza funkcja prasy szkolnej lat 1918 —1939, R. XXII: 1983, nr 3,
s. 49—56.

236. Spis pracownikow §laskich zakladow graficznych i wydawniczych ,,Polonia” — Spotka
Akcyjna w Katowicach (wedtug stanu na dzien 1 lipca 1930 roku). Oprac, J. Burzynski, R. XX VII:
1988, nr 1, s. 101 —-106.

237. STAROSTKA-CHRZANOWSKA H., O czasoplsmach gospodarczych [Polemika],
R. XXV: 1986, nr 4, s. 129—131.

Zob. poz. 240, 241.

238. STEPIEN S., List do redakcji w sprawie recenzji Grazyny Kubickiej. [Polemika], R.
XXVI: 1988, nr 2, s. 129—131.

Zob. poz. 213, 297.

239. SZAIN 1, Prasa Bundu w Polsce (1918 —1939). [Materiaty], R. XXI: 1982, nr 2,
s. 91—-100.

240. SZCZEPANSKI H., Ogélna charakterystyka polskiego czasopismienniciwa gospodar-
czego Drugiej Rzeczypospolitej, R. XXIII: 1984, nr 2, s. 23—44.

Zob. poz. 237.

241. SZCZEPANSKI H., Spis polskich czasopism gospodarczych (1918 —1939), R. XXIII:
1984, nr 4, s. 89—100.

Zob. poz. 237.

242. SZYMANSKI Z., Regionalne czasopisma gwarowe na Kaszubach wydawane przez .
propagandowe os$rodki niemieckie w latach 1920—1939, r. XXIX: 1990, nr 1, s. 83—107.

243. TUSZYNSKI B, Krél reporteréw — Jan Erdman (1906 —1986), R. XX VIII: 1989, nr 2,
8. 97—114.

244. TUSZYNSKI B., Radio i sport w okresie migdzywojennym (1925—-1939), R. XXVIII:
1989, nr 4, s. 49—-94.

245. TUSZYNSKI B, Wojciech Trojanowski (1904 —1988), R. XXIX: 1990, nr 2, s. 95—113.

246. WALKUSZ J., Inicjatywy wydawnicze duchowienistwa pomorskiego Drugiej Rzeczy-
pospolitej, R. XXX: 1991, nr 2, s. 87—105.

247. Winid B., ,,Ameryka” — pierwsze polskie czasopismo poswigcone Stanom Zjed-
noczonym {1923 —1925), R. XXVII: 1988, nr 2, s. 59—79. )

248. Bukko A. ,,Expres Zaglebia”. Zaglebiowskie pismo codzienne (1926 —1939), R. XXVII:
1988, nr 2, s. 81—-98.

249. Piasecki A.; ,,Gazeta Powiatewa” w Turku (1919—1922). Zarys dzigjow, R. XXVIII:
1989, nr 2, s. 51—-69.

250. Borowkin 8., ,,Gazetka Miki” (1938 —1939), R. XXVII; 1988, nr 1, s. 39—49,

251. Konarska-Pabiniak B., ,,Glos Gostymifiski”®, 25 XII 1921—3 IX 1922, R. XXII: 1983,
nr 4, s. 53—61.

252. Aksamitek S., ,,Hallerczyk” (1924—1926), R. XXIII: 1984, nr 3, s. 119—123.

Zob. poz. 97. ‘

253. Aksamitek S., O wymiarach ,,Hallerczyka”. [Polemika}, R. XXV: 1986, nr 4, s. 151.

Zob. poz. 97.

254. Leinwand A., Ze wspomnien redaktora ,,Jedmosci Robotniczej”. [Wspomnienia
Z. Zaremby], R. XXI: 1982, nr 1, s. 101~118. .

255.. Dolggowska-Wysocka M., Tygodnik ,,Kobieta Wspolczesna” 1927 — 1934, R. XXI: 1982,

—4, s. 57-72.

256. Leitgeber R., Historia Drukarni Polskiej 5. A. w Poznaniu (w tym m.in. ,Kuriera
Poznanskiego™), R. XXIV: 1986, nr 4, s. 95—103.



BIBLIOGRAFIA 135

257. Kolodziejczyk A., Przedwyborcze pisma ruchu ludowego w Siedicach: ,,Ludowiec”
(1918/1919), ,,Podlaskie Nowiny Wyborcze” ; ,,Wyzwolenie Ludu Podlaskiego™ (1922), R. XXVII:
1988, nr 3, s. 43—355. )

258. Gawlas K., ,Egcznik Poeztowy” (1932—1936), R. XXI: 1982, nr 1, s. 35—44.

259. Banas E., Publicznoéé 1 zasieg oddzialywania ,,Malege Dziennika”, R. XXVII: 1988, nur 3,
s. 89—-95.

260. Dzieniakowska J., Kielecki dziennik prorzadowy ,,Opinia” (1927 —1930), R. XXX: 1991,
nr 2, s. 107—117. i

261. Burzynski' J., Tygodunik ,,Piast” wobec wzrastajacej grozby agresji ze strony Niemiec
(1936—1939), R. XXVI: 1987, nr 4, s. 85—99.

262. Witkowski S., ,,Polak w Danii” 1918—1919, R. XXV: 1986, nr 3, s. 47—56.

263. Kowalski J, Kiedy powstala ,,Polska 30-halerzéwka”, [Polemika], R. XXX: 1991,
nr 2, s. 151,

Zob. poz. 264.

264. Burzynski J., Katowicka ,,Poﬁoma” (1924 —1939). Naklady, kolportaz, zasieg oddzialy-
wania, R. XXVIII: 1989, nr 3, s. 43—52.

265. Kuninski R., ,,Przeglad Wszechpolski” 1922—1926, R. XXVI: 1987, nr 2, s. 77—98.

266. Cichocka A., Analiza zawartosci ,,Robotnika” w latach 1919 —1927. Komunikat z badan,
R. XXVI: 1987, ar 3, s. 79—87.

Zob. poz. 200, 201.

267. Cichocka A., Przyczynek do dziejow ,,Robotnika” — centralnego dziennika Polskiej
Partii Socjalistycznej, R. XXVIII: 1989, nr 1, s. 115—127.

268. Libera L., ,,Rozrywki dia Dzieci” jako czasopismo narodowe, R. XXI: 1982, ar 1,
s. 5—16.

269. Jaruzelski J., Dzieje skonfiskowanego artykutu Cat-Mackiewicza w ,,Slowie”, R. XXVII:
1988, nr 3, s. 127—134, 2 s. il
' 270. ,,Sprawy Narodowosciowe” — dwumiesiecznik Instytutu Badan Spraw Narodowos-
ciowych. Bibliografia uzupelniajaca za lata 1937-1939. Oprac. M. Boruta, R. XXVII: 1988,
or 4, s. 113—121.

271. Pankiewicz E., Karol Kuryluk i ,,Sygnaly”, R. XXIII: 1984, nr 2, s. 71—85.

272. Czarnik O. S, Proza artystyczna a prasa codzienna 1918—1926, Wroclaw 1982
(A. Brodzka), R. XXII: 1983, nr 3, s. 94—96.

273. Barwny s$wiat mikrofonu. Wspomnienia radiowcoéw. Red. T. Szewera, Lodz 1983
(R. Habielski), R. XXIV: 1985, nr 3, s. 108—109.

274. Bibiiografia katolickich czasopism religijnych w Polsce 1918 —1944. Oprac i red.
Z. Zielinski, Lublin 1981 (A. Garlicka), R. XXII: 1983, nr 2, s. 99—101.

275. -Grodzicki August, W teatrze Zycia. Wspomnienia z lat 1920— 1980, Warszawa 1984
(D. Nate¢cz), R. XXIX: 1986, nr 4, s. 108—110.

276. Jakubowska U., Oblicze ideowo-polityczne ,Gazety Warszawskiej” i ,,Warszawskiego
Dziennika Narodowego” w latach 1918 — 1939, Warszawa —¥.6dz 1984 (W. Pepliniski), R. XXIV:
1985, nr 3, s. 95—98.

277. Jarowiecki J., Czasopisma dla dzieci i mlodziezy. Cz. 1., 1918—1945, Krakow 1990
(M. Adameczyk), R. XXX: 1991, nr 2, s. 144—145.

278. Jaruzelski J., Stanistaw Cat-Mackiewicz 1896 — 1966. Wilno —Londyn —Warszawa, War-
szawa 1987 (E. Kaszuba), R. XXVIII: 1989, nr 2, s. 122124,

279. Jesin B. L, Rieportazi W. A. Gilarowskogo, Moskwa 1985 (A. §lisz), R. XXVI: nr 1,
s. 137—138.

280. Kormanowa 7., Trzy czasopisma. Na tropach ideologii polskiego ruchu robotniczego,
Warszawa 1989 (J. Myslinski), R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 136—137.



136 BIBLIOGRAFIA

281. Madrasch~Groschopp U., ,Dic Weltbilhne”. Portrat ciner Zeitschrift, Berlin 1983
(U. Jakubowska), R. XXV: 1986, nr 1, s. 139—142.

282. Marks, Engels, Lenin o prasie, Krakéw 1987 (A. Cichocka), R. XXVII: 1988, nr 2,
s. 127--128.

283. Michatowski G. ,,Glos Spoleczny 1933 — 1939. Organ Stowarzyszen Spolecznych powia-
tu Biala Podlaska, Warszawa 1988 (L. Nikolski, R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 133—136.

284. Misito E., Spis tytuldw prasy ukraifiskiej w Drugiej Rzeczypospolitej 1918—1939,
Warszawa 1983 (G. Iwanski), R. XXIV: 1985, nr 2, s. 91—-94.

285. Nalecz D., Zawod dziennikarza w Polsce 1918 —1939, Warszawa 1982 (T. Kupis),
R. XXII: 1983, nr 2, s. 101 —106.

286. Nardelli Z., Plaskorzezby dyletanta, Warszawa 1988 (M. J. Kwiatkowski), R. XXIX:
1990, nr 1, s. 162—167.

287. Notkowski A., Polska prasa prowincjonalna Drugiej Rzeczypospolitej (1918 —1939),
Warszawa—16dz 1982 (W. Peplinski), R. XXIII: 1984, nr 1, s. 118—120.

288. Notkowski A., Prasa w systemie propagandy rzadowej w Polsce 1926—1939. Stu-
dium techniki wladzy, Warszawa—¥16dz 1987 (W. Peplinski), R. XXVIIL: 1989, nr I,
s. 131—133.

289. Odyniec M., Gdynia w prasie Wolnego Miasta Gdanska 1920-—1939, Gdansk 1983
(A. Romanow), R. XXIV: 1985, nr 2, s. 100—106.

290. Paczkowski A., Prasa codzienna Warszawy w latach 1918 —1939, Warszawa 1983
(U. Jakubowska), R. XXIII: 1984, nr 4, s. 114—116.

" 291. Pawlina-Meducka M., Zycie kulturalne Kielc 1918 —1939, Warszawa — Krakéw 1983
(J. Jarowiecki), R. XXIV: 1985 nr 3, s. 98—101.

292. Peplinski W., Prasa pomorska w Drugiej Rzeczypospoligej 1920— 1939. System funkcjo-
nowania i oblicze spoteczno-polityczne prasy polskiej, Gdarisk 1987 (A. Notk owski),R. XX VIII:
1989, nr 3, s. 116 —123.

293. Ponczek M., Szczerbiniski M., Z dziejéw prasy sportowej na Gornym Slasku i w Zaglebiu
(1920--1986), Katowice 1988 (U. Jakubowska) R. XXIX: 1990, nr 2, s. 154

294. Prasa okresu plebiscytu i powstan $laskich (W 65 rocznice plebiscytu). Red. J. Glensk,
Opole 1987 (U. Jakubowska), R. XXIX: 1990, nr 2, s. 154, :

295. 7599 dni Drugiej Rzeczypospolitej. Antologia reportazu migdzywojennego. Wy-
bor i oprac. E. Sabelanka, K. KoZniewski, Warszawa 1983 (D. Natecz), R. XXIV: 1985, nr 2,
s. 96—100.

296. Stawinska E., Zycie kulturalno-literackie Grudziadza w latach 1918 — 1939, Gdafisk 1980
(A. Notkowski), R. XXII; 1983, nr 2, s. 106—109.

297. Stepien S., Prasa ludowa w Polsce. Zarys historyczny, Warszawa 1984 (G. Kubicka), R.
XXV: 1986, nr 2, 5. 109—115.

Zob. poz. 213, 238.

298. Stroech J., Die illegale Presse—eine Waffe im Kampf gegen den deutschen Faschismus.
Ein Beitrag zur Geschichte und Bibliographie der illegalen antifaschistischen Presse 1933 —1939,
Leipzig 1979 (E. C. Krol), R. XXI: 1982, nr 1, s. 119—122.

299. Szeintuch Y., Preliminary Inventory of Yiddish Dailies and Periodical Published in
Poland between the Two World Wars. (Reszime fun cajtungen un cajtszriftn arojgegeben ojf jidisz
in Pojln cwiszn bajde veltmilchomes), Chico, California; Jerusalem 1986 (M. Fuks), R. XXVI:
1987, or 4, s. 141—142,

300. Sliwa M., Mysl polityczna Mieczystawa Niedziatkowskiego (1893 —1940), Warszawa
1980 (A. Notkowski), R. XXI: 1982, nr 2, s. 109—112.

301. Wiadyka W., Krew na pierwszej stronie. Sensacyjne dzienniki Drugiej Rzeczypospolitej,
Warszawa ,1982 (A. Paczkowski). R. XXII: 1983, nr 3, s. 90—94.

302. Wrzos K., Oko w oko z kryzysem. Reportaz z podrézy po Polsce, Warszawa 1985
(R. Habielski) R. XXV: 1986, nr 1, s. 142143,

Ponadto zob. poz. 57, 61, 92, 96, 100, 101, 105, 106, 109, 114, 116, 117, 120, 125, 126, 127, 130,
131, 132, 136, 168, 177, 183, 184, 189, 191.



BIBLIOGRAFIA 137

4. LATA 1939-—-1944/1945

303, ANDRZEJEWSKI M., Prasa internowanych w Szwajcarii Zotnierzy 2 Dywizji Strzelcow
Pieszych (1940—1945), R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 73—-85.

304. CYTOWSKA E,, Sytuacja informacyjna spoleczefistwa w Generalnej Guberni o sprawie
polskiej w okresie II wojny $wiatowej. Cz. L, R. XXI: 1982, nr 1, s. 45—71.

305. CYTOWSKA E., Sytuacja informacyjna spoleczenistwa w Generalnej Guberni o sprawie
polskiej w okresie Il wojny wiatowej. Cz. I, R. XXI: 1982, nr 2, s. 55—77.

306. JAROWIECKI J., PIETRZYK B, Kultura i literatura na lamach polskiej prasy
- konspiracyjnej w latach 1939—1945, R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 221—237.

307. LEWANDOWSKA S, Kobiety i dziewcz¢ta w konspiracyjnym ruchu wydawniczym
(1939—1945), R. XXV: 1986, nr 4, s. 117—128.

308. LEWANDOWSKA S, Propaganda antyhitlerowska na lamach polskiej prasy kon-
spiracyjnej 1939—1945, R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 211 —-220.

309. MAZUR G., Wydawnictwa Agencyjne Biura Informacji i Propagandy (BIP) Komendy
Gtéwnej SZP—-ZWZ—AK, R. XXV: 1986, nr 1, 5. 87-98.

310. Polskie Radio we wrzesniu 1939 r. i okresie poprzedzajacym wybuch wojny, w zezna-
niach zlozonych przed Wojskowym Trybunalem Orzekajacym oraz Komisjg powolana w zwiazku
z wynikiemi kampanii wojennej 1939 r. Cz. I, Oprac. R. Habielski, [Materialy], R. XXVIII: 1989,
nr 1, s. 95—123.

311. Polskie Radio we wrzeSniu 1939 r. i w okresie poprzedzajacym wybuch wojny,
w zeznaniach zlozonych przed Wojskowym Trybunatem Orzekajacym oraz Komisjg powotana
w zwiazku z wynikiem kampanii wojennej 1939 r. Cz. II, Oprac. R. Habielski, [Materialy],
R. XXIX: 1990, nr 1, s. 109—130.

312 PRZYBYSZ K., Prasa konspiracyjna ruchu ludowego na ziemiach wcielonych, R. XXV:
1986, nr 4, s. 109—116.

El

313. Derwinski Z. A., Stanowisko ,,Biuletynu Informacyjnego” i ,,Rzeczypospolitej Polskiej”
wobec idei walki zbrojnej z okupantem (1940—1944), R. XXIII: 1984, nr 1, s. 29—56.

314. Wojcik W., ,,Gazeta Lwowska” (1941 —1944) — metody i kierunki oddzialtywania
propagandowego na przykladzie wybranych zagadnie, R. XXV: 1986, nr 2, s. 25—40.

315. Kottunowski P., ,Krakauer Zeitung” w systemie propagandy hitlerowskiej, R. XXV:
1986, nr 2, s. 41—63.

316. Hrabyk K., Wrzesniowe dni ,,Kuriera Porannego”, R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 95—109.

31% Sokét Z., Konspiracyje pismo Podokregu Rzeszowskiego AK ,,Na Posterunku”
(1940—1944), R. XXI: 1982, nr 1, s. 73—289.

318. Groniowski K., ,,Poland Fights” (1941 —1946), R. XXIX: 1990, nr 2, s. 67—93.

319. Zbiegniewski J., Polska wersja jezykowa dwutygodnika ,,Signal”’, R. XXIII: 1984,
nr 1, s. 57—68. :

320. Habielski R., Emigracja i polityka. ,,Wiademosci Polskie” wobec dylematow wychodz-
stwa 1940—1944, R. XXV: 1986, nr 3, s. 57—86.

321. Adamczyk M., Prasa konspiracyjna na Kielecczyznie w latach 1939 — 1945, Krakoéw 1982
(J. Jarowiecki), R. XXII: 1983, nr 3, s. 102—107.

322. CieSlakiewicz J., "Falkowska H., Paczkowski A., Polska prasa konspiracyjna
(1939—1945) i powstania warszawskiego w zbiorach Biblioteki Narodowej. Katalog, Warszawa
1984 (G. Mazur), R. XXV: 1986, nr 2, s. 107—109.

323. Cytowska E., Szkice z dziejow prasy pod. okupacja niemiecka (1939 —1945), War-
szawa—F£.06dz 1986 (E. C. Krdl), R. XXVI: 1987, nr 2, s. 139—147.



138 BIBLIOGRAFIA

324. Gasztold T., ,,Za Drutami”. Pismo polskich jencow wojennych 1940— 1942, Koszalin
1980 (J. Jarowiecki), R. XXI: 1982, nr 2, s. 112—114.

325. Jarowiecki J., Literatura i prasa w latach okupacji hitlerowskiej, Krakéw 1983 (J. Ko-
nieczny), R. XXIII; 1984, nr 3, s. 127—128.

326. Kowalik J., Bibliografia czasopism polskich wydanych poza granicami kraju od wrzeénia
1939 roku. T. 5., Lublin 1988 (R. Habielski), R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 127-130.

327. Kwiatkowski M. J.;, Wrzesien 1939 w Warszawskiej Rozglosni Polskiego Radia, War-
szawa 1984 (R. Habielski), R. XXIV: 1986, nr 4, s. 110—112.

328. Kwiatkowski M. J., Polskic Radio w konspiracji 1939 — 1944, Warszawa 1989 (S. Le-
wandowska), R. XXX: 1991, nr 1, s. 104—108.

329. Lewandowska S., Polska konspiracyjna prasa informacyjno-polityczna 1939 — 1945,
Warszawa 1982 (J. Jarowiecki), R. XXII: 1983, nr 4, s. 109—120.

330. Mazur G, Biuro Informacji i Propagandy SZP—-ZWZ—AK 1939—1945, Warszawa
1987 (R. Stobiecki), R. XXVIII: 1989, nr 2, s. 124—128.

331. Minio. Przyjaciele o Minkiewiczu. Oprac. A. Marianowicz, W. Minkiewicz, Londyn 1989
(A. Stomkowska), R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 137—140.

332. Pollack J., Jency polscy w hitlerowskiej niewoli, Warszawa 1982 (J. Jarowiecki),
R. XXII: 1983, nr 3, s. 98—102.

333. Prasa polska w latach 1939—1945, Warszawa 1980 (8. Lewandowska), R. XXI: 1982,
nr 1, s. 122—130. '

334. Tradycje i wspolczesno$¢ ruchu miodziezowego. Zeszyt specjalny nr 3. Seria: Prasoznaw-
cza. Materialy z VI Ogolnopolskiego Prasoznawczego Seminarium Naukowego ,,Prasa podziemna
miodziezy polskiej 1939 — 1945 w walce o wyzwolenie narodowe i spoleczne”, Katowice — Lubliniec
2527 maja 1985 r. Katowice 1984 (Z. Soké6l), R. XXIV: 1985, nr 3, s. 106—108.

335. Wojcik W, Prasa gadzinowa Generalnej Gubernl (1939 —1945), Krakow 1988 (Z. So-
koh, R XXX: 1991, nr 1, s. 108—110.

336. W obliczu wojny. Z prasy polskiej 1939 roku. Oprac. redakcja ,,Znaku”, Krakoéw 1983
(R. Habielski), R. XXIV: 1985, nr 3, s. 104—105.

337. Wyrwa T., Prasa konspiracyjna w imieniu Polski Walczacej 1940 — 1945, Londyn 1984
(R. Habielski), R. XXVI: 1987, nr 4, s. 143144,

Ponadto zob. poz. 136, 195, 202, 206, 207, 210, 211, 214, 215, 243, 245, 273, 274, 275, 278,
293, 297, 300.

5. LATA 1944/1945—1991

338. ADAMCZYK M., Kolportaz centralnej i terenowej Prasy PPR w wojewddztwie
kieleckim w latach 1944 —1948, R. XXVI: 1987, nr 2, s. 121 —-132.

339. ADAMCZYK M, Prasa na Kielecczyznie w poczatkach Polski Ludowej (1944 —1945),
R. XXIV: 1986, nr 4, s. 61—78.

340. ADAMOWSKI J, O prasie Polski Ludowej lat pigédziesiatych. [Sprawozdanie z sym-
pozjum z 19—20 V 1988 r. Warszawie], R. XXVIII: 1989, nr 3, s. 134—137.

341. CEGLARSKA D., Zalozyciele i redaktorzy naczelni dziennikéw ,,czytelnikowskich”,
R. XXX: 1991, nr 1, s. 21—33.

342. CIBORSKA E., Generacja dziennikarzy kierujacych pismami wywodzacymi si¢ ze
Spéldzielni Wydawniczo — Oswiatowej ,,Czytelnik” w latach 1959—1960 i 1970—1971, R. XXX:
1991, nr 1, s. 35-42. '

343, CIECWIERZ M., Ksztaltowanie si¢ panstwowego aparatu nadzoru i kontroli prasy
w Polsce w latach 1944—1948, R. XXII: 1983, nr 2, s. 27—63.

344. CIECWIERZ M., Ograniczanie tresci prasy w okresic PKWN i Rzadu Tymczasowego,
R. XXII: 1983, nr 4, 5. 63—83. '



BIBLIOGRAFIA 139

345. CIECWIERZ M., Polityka prasowa rzadu polskiego w latach 1944—1948, R. XXIV:
1985, nr 1, s. 49—64.

346. CIECWIERZ M., Prasowa obsluga informacyjna spoleczenstwa biatostocczyzny w okre-
sic PKWN, R. XXVII: 1988, nr 1, s. 51—61.

347. CIECWIERZ M., Prasowa obstuga informacyjna spoleczenstwa biatostocczyzny w okre-
sie Rzadu Tymczasowego (styczen —czerwiec 1945), R. XXVII: 1988, nr 4, s. 83—100.

348. CIECWIERZ M., Problem papieru gazetowego w latach 19441948, R. XXV: 1986,
nr 3, s. 87—98. ’

349. CIECWIERZ M., Proby neutralizacji propagandy antypolskiej na Zachodzie w latach
1944—1947, R. XXVI: 1987, nr 4, s. 101—113.

350. CIECWIERZ M., Rola Ministerstwa Przemystu i Handlu w spolecznym obiegu
informacji prasowej w latach 1945—1948, R. XXVI: 1987, ur 1, s. 89—96.

351. DUBIEL P., 40 lat wespol z profesorem Marianem Tyrowiczem 1901 —1990, [Nekro-
togl, R. XXX: 1991, nr 1, s. 115—117.

352. DZIKI S., Prasa lokalna w Polsce po roku 1945, (Problemy terminologiczne — glowne
etapy rozwojowe — wspolczesne tendencje wydawnicze), R. XXV: 1986, nr 1, s. 99118,

353. DZIKI 8., Prasa polska w latach 1944—1948, R. XXIX: 1985, nr 1, s. 65—77.

354. GLENSK J., Prasa Slaska Opolskiego w czterdziestoleciu PRL, R. XXV: 1986, nr 3,
s. 117—131.

355. GOLEC J,, Polska prasa antykomumstyczna wydawana w kraju w latach 1945—1947,
R. XXVI: 1987, nr 1, s. 59—88.

356. GOLEBIOWSKI B, Zmiany pokoleniowe dziennikarzy w Polsce Ludowej w Swietle
pami¢tnikow dziennikarzy, R. XXX: 1991, nr 1, s. 15—-20.

357. GRABOWSKI Z., Portret zbiorowy redaktoréw naczelnych dziennikéw terenowych
PZPR wedlug stanu z dnia 31 XII 1969 r, R. XXX: 1991, nr 1, s. 5157,

358. GRYGO E., Prasa partyjna wobec wydarzen w 1956 roku, R. XXIV: 1985, nr 1,
s.. 115—119.

359. GRYGO E., Z problematyki kierowniciwa prasa PZPR w latach 1948 —1959, R, XXIII:
1984, nr 1, s. 69—84.

360. GRZELEWSKA D., Redaktorzy naczelni pism popotudniowych, R. XXX: 1991, nr 1,
s. 79—86.

361. GRZELEWSKA D., Sesja po$wigcona przemianom w dziennikarstwie w latach pigc-
dziesiatych XX wicku (Podkowa Lesna 810 XII 1986 r.). [Sprawozdanie], R. XXVII: 1988, nr 1,
s. 119—-123. '

362. HABIELSKI R., Prasa polska w Wielkiej Brytanii 1945—1970. Przeglad informa-
cyjno-bibliograficzny, R. XXIV 1985, nr 3, s. 53—67.

363. JAROWIECKI J., Powstanie i rozwdj czasopism pedagog1cznych w Polskiej Rzeczypos-
politej Ludowej na tle tradycji (Zarys problematyki), R. XXIV: 1985, nr 1, s. 91—110.

364. KMIECIK Z., MYSLINSKI J., SLISZ A., Ludwik Bazylow (1915~ 1985). [Nekrolog],
R. XXIV: 1986, nr 4, s. 120—122.

365. KOLODZIEJCZYK A., Prasa poludniowego Podlasia (Bialskopodlaskie i Siedleckie)
w latach 1944 —1974. Zarys problematyki, R. XXVI: 1987, or 1, s. 97—107.

366. KOWALSKI J., Czasopisma dzialkowe po roku 1949, R. XXVII: 1988, nr 3,s. 97—125.

367. KOWALSKI I, Studencka naukowo-techniczna dzialalnosé¢ czasopi$miennicza w latach
1946 —1947, R. XXII: 1983, nr 2, s. 89--98.

368. KOZIEL A, Prasa Polskiej Partii Socjalistycznej 1944 1948. Cz. 1, Lata 1944 — 1946,
R. XXII: 1983, nr 4, s. 85—102.

369. KOZIEL A., Prasa Polskiej Partii Socjalistycznej w latach 1944—1948. Cz 1II:
19471948, R. XXIII: 1984, nr 2, s. 87—106. '

370. KOZIEL A., Redaktorzy naczelni prasy PZPR w latach 1949 — 1957 (portret zbiorowy),
R. XXX: 1991, nr 1, s. 43—49.

371. KOZIEL A., KRAWCZYK A., MIKOLAJCZYK-GRZELEWSKA D., Sprawozdanie
z dyskusji [Z sympozjum z 20—21 II 1984 r. w Zaborowie n.t. ,Historia prasy Polski Ludowe;j™],
R. XXIV: 1985, or 1, s. 133—140.



140 BIBLIOGRAFIA

372. KRAWCZYK A., Ministerstwo Informacji i Propagandy 1944 —1947, R. XXV: 1986,
nr 2, s. 65-84.

373. KUBICKA G., Cenzura w 1945 r. — rozporzadzenie ministra Bezpieczenstwa Publicz-
nego w sprawie kontroli srodkéw komunikacji spolecznej. [Materialy], R. XXX: 1991, nr 1,
s. 99—100. :

374. KUBICKA G., Czasopisma regionalne ruchu ludowego w latach 1944 —1949, R. XXV:
1986, nr 3, s. 99—115.

375. KUBICKA G., Redaktorzy naczelni czasopism ludowych w 1946 r. (portret zbiorowy),
R. XXX: 1991, nr 1, s. 59—63.

376. LACHIEWICZ W., Redaktorzy naczelni prasy ZSL w koncu 1960 r., R. XXX: 1991, nr 1,
s. 65—70.

377. LECHICKI CZ., Polska prasa katolicka 1945—1948, R. XXII: 1983, nr 2, s. 65—87.

378. LEWANDOWSKI Cz, Dyskusja prasowa nad koncepcja inteligencji polskiej J. Cha-
lasinskiego w latach 1946 —1948, R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 71—-101.

379. LUBINSKI J., Najwaznicjsze zasady i cele polityki PZPR w dziedzinie komunikowania
w latach 1948—1971, R. XXX: 1991, nr 2, s. 119—140.

380. Jerzy Lojek (3 IX 1932—7 X 1986). [Nekrolog], (Zespét Pracowni Historii Czasopis-
miennictwa Polskiego XIX i XX w.), R. XXVI: 1987, nr 1, s. 145—147.

381. MAGIERA W., Prasa mlodziezowa w Polsce 1944—1948, R. XXVI: 1987, nr 3,
s. 89—106.

Zob. poz. 403, ]

382. MYSLINSKI J., Kadra kierownicza Polskiego Radia, R. XXX: 1991, nr 1, s. 71—77.

383. MYSLINSKI J., Profesor Tadeusz Cieslak,. [Nekrolog], R. XXV: 1986, nr 3,s. 153 —154.

384. MYSLINSKI J.,, Rozgloénia , Kraj” na tle programow radiowych dla Polonii po 1944 r.,
(R. XXVI: 1987, nr 1, s. 109—115.

385. MYSLINSKI J., Radiofonia polska w latach 1944 —1949. Projekt rozdzialu podrecznika
historii prasy polskiej. [Wstep U. Jakubowska], R. XXVIII: 1989, nr 3, s. 81—96.

386. MYSLINSKI J., Wybrane problemy dziejéw prasy Polski Ludowej, R. XXIV: 1985, nr 1,
s. 28—48.

387. Redaktorzy czasopism naukowych Instytutu Badan Literackich o swojej dzialalno$ci.
Oprac. red., R. XXVII: 1988, nr 4, s. 101.

388. SLOMKOWSKA A, Badania nad kadra kierownicza w dziennikarstwie PRL, R. XXX:
1991, nr 1, s. 7—14.

389. SLOMKOWSKA A, Historia dziennikarstwa PRL. (Stan — potrzeby — metody badan.
Wybrane problemy i tezy), R. XXIV: 1985, nr 1, 5. 727,

390. SOKOL Z., PIECZONKA M., Prasa wspokezesnej miodziezy na tle tradycji czasopié-
miennictwa mlodziezowego w Polsce. [Sprawozdanie z V Ogoélnopolskiego Prasoznawczego
Seminarium (Lubiniec 27—29 V 1982 r.)] R. XXII: 1983, nr 2, s. 121—123.

391. SOKOL Z., VII Ogoblnopolskie Prasoznawcze Seminarium Naukowe n.t. ,Dawna
i wspolczesna prasa miodziezowa”, Lubiniec 23 —24 maja 1984., R. XXIV: 1985, nr 3, s. 79--82.

392. SOKOL Z., Redaktorzy naczelni czasopism kobiecych w Polsce w latach 1944 —1982.
Portret zbiorowy, R. XXX: 1991, nr 1, s. 87—98.

393. SOKOL Z., Prasa Wojewodzkiego Urzedu Informacji i Propagandy w Rzeszowie
(1944 —1947), R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 53—70.

394, SOKOL Z., Redaktorzy naczelni prasy Polski Ludowej. Sprawozdanie z sympozjum.
(29—30 V 1989 r. Warszawa), R. XXIX: 1990, nr 3—-4, s. 153~156.

395. SOKOL Z., Wystawa wydawnictw ,Sierpien 1980 — kwiecien 1989 w drukach
bezdebitowych™ (2—14 I 1990 r. Przemysl) [Sprawozdanie], R. XXX: 1991, nr 2, s. 149—150.

396. Sympozjum na temat ,Historia prasy Polski Ludowej”. (20—21 II 1984 r. Zaborow).
Oprac. red., R. XXIV: 1985, nr 1, s. 5—6.

397. SLADKOWSKI W., O periodyzacji, R. XXIV: 1985, nr 1, s. 111—113.

398. SNIADECKI J.,, Obraz kultury politycznej w polskiej prasie regionalnej Srodkowego
Pomorza w latach 1945—1970, R. XXIX: 1985, nr 1, s. 127—129. '



BIBLIOGRAFIA 141

399. TYROWICZ M. Moje prasoznawstwo. [Wspomnienia], R. XXIII: 1984, nr 2,
s. 85—109.

400. WEADYKA W., Prasa w Pazdzierniku 56, R. XXIV: 1985, nr 2, s. 79—90.

401. WOICIK W., Sprawozdanie z Sesji Prasoznawczej w Cedzyni (9—11 XI 1984). [N. t.
Prasa regionalna w 40-leciu Polski Ludowej”], R. XXIV: 1986, nr 4, s. 117—120.

402. ZAGORSKA-NESSEL K., Poczatki prasy na Opolszczyznie (1945—1946), R. XXIV:
1985, nr 2, s. 131—132. :

403. ZIELINSKI A., O polskiej prasie mtodziezowej lat 1944 — 1948. [Polemika], R. XXVIII:
1989, nr 1, s. 141—142. ’

Zob. poz. 381.

404. ZIELINSKI A., Proby utworzenia miodziezowego dziennika w latach 1945—1950, R.
XXIV: 1985, nr 1, s. 121125,

*

405. Grott B., Majchrowski J., ,,Arkona”, ,,Zaranie”, ,,Kuznia”, ,,W Drodze” i ,,Stanica” —
pisma wydawane przez Zadruzan w brytyjskiej strefie okupacyjnej w Niemczech, R. XXI: 1982,
nr 2, s. 79—90.

406. Sierocka K., ,,Biuletyn Polonistyczny”, R. XXVII: 1988, nr 4, s. 105—-107.

407. Sokot Z., ,,Dziennlk Rzeszowski” (1945—1947), R. XXVIII: 1989, nr 1, s. 93—106.

408. Rudzinski J., Wzory osobowe politykow w ,,Gazecie Ludowej” i ,,Glosie Ludu” przed
wyborami do segjmu w 1947 r. Cz. I, R. XXVIII: 1989, nr 3, s. 53—79.

409. Rudzinski J., Wzory osobowe politykow w ,,Gazecie Ludowej” i ,,Glosie Ludu” przed
wyborami do segjmu w 1947 r. Cz IL, R. XXIX: 1990, nr 1, s. 27—69.

410. Grzelewska D., ,,Glos Robotniczy” — 10dzki dziennik Polskiej Partii Robotniczej, R.
XXV: 1987, nr 3, s. 107—130.

411. Grzelewska D., Wydawnictwa okolicznosciowe ,,Glosu Robotniczego”, R. XXVI: 1987,
nr 1, s. 142—143.

412. Plisko J., ,,Jedno$é” — pismo PPR w Plocku, 1945 —1946. [Materialy], R. XXIII: 1984,
nr 2, s. 107—117.

413. Plisko J., ,,Jedno$¢ Mazowiecka”. [Materialy], R. XXIV: 1985, nr 2, s. 81—88.

414. Dyskusja o kondycji ,,Kwartalnika Historii Prasy Polskiej” w redakcyjnym gronie.
Oprac. R. Habielski, R. XXVIII: 1989, nr 3, s. 127—134.

415. Myslinski J., ,,Kwartalnik Historii Prasy Polskiej”. [Materiaty], R. XXVH: 1988, or 4,
s. 109—111,

416. Dziechcinska H. ,Literary Studies in Poland”. [Materialy], R. XVII: 1988, nr 4,
s. 103—104.

417. Zielinski A., ,,Mloda Rzeczpospolita” 1946 —1947, R. XXVI: 1987, nr 4, s. 115—130.

418. Kosicki S., 1945—1948: ,,Mlodzi 1d3”, ,Przeglad Sportowy”, ,Kurier Popularny”.
Wspomnienia, R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 103--125.

419. Rykowski Z., Wladyka W., Syndrom ,,Polityki”, R. XXVII: 1988, nr 1, s. 85—100.

420. Hrabyk K., ,,Sprawa Polska” w Nowym Jorku (1951 — 1955). [Wspomnienia], R. XXIV:
1985, nr 2, s. 67—79.

421. Dobrowolski W. S., ,,Swiat i Polska”. Fragmenty wspomnien, R. XXVII: 1988, nr 2,
s. 107—117.

422. Gzella Al L., 31 numerdéw lubelskiego ,,Zdroju”, R. XXVII: 1988, nr 1, s. 63—84.

423. Werner J., Dwanascie lat w ,,Zyciu Gospodarczym” (1945—1957), R. XXIX: 1990, nr 2,
s. 115—134.

424. Konski W., Mazowiecka mutacja ,,Zycia Warszawy” (1947 —1953), R. XXIV 1986, nr 4,
s. 79—-93.

* *

425. Chrzanowski M., ,Zycie Literackie” w latach 1951 —1980, Krakow 1983 (A. Buck), R.
XXIV: 1985, nr 3, s. 109—113.



142 BIBLIOGRAFIA

426. Ciecwierz M., Polityka prasowa 1944 —1948, Warszawa 1989 (A. Koziel), R. XXIX:
1990, nr 3—4, s. 143—146.

427. CzasopiSmiennictwo pedagogiczne w Polsce Ludowej. Red. F. Filipowicz, Warszawa
1981 (J. Jarowiecki), R. XXII: 1983, nr 2, s. 109—115.

428. Czasopis$miennictwo. ,Prace Bibliotekoznawcze”, Rocznik Naukowo-Dydaktyczny Wy-
zszej Szkoly Pedagogicznej w Krakowie. Krakow T. 1 (1982) — T. 4 (1987) (Z. Sok 61), R. XX VIII:
1989, nr 2, s. 115—119. "

429. 40 lat ze ,,Stowem”. Red. J. Wojcik, Warszawa 1987 (T. Wolsza) R. XXVII; 1988, nr 3,
s. 139—141.

430. Gosk H., W kregu ,,Kuznicy”. Dyskusje krytycznohterackle lat 1945—1948 (K. Ko-
niewski, Ciagle ,Kuznica”...), R, XXV: 1986, nr 3, s. 139143,

431. Hiadkiewicz W., Polacy w zachodnich strefach okupacyjnych Niemiec 1945-—1949,
Zielona Gora 1982 (K. Hrabyk), R. XXIII: 1984, nr 2, s. 121 -125.

432. Jagietto M., ,Tygodnik Powszechny” i komunizm (1945—1953), Warszawa 1988
W. Wiladyka, R. XXX: 1991, nr 1, s. 110—112.

433. Kaminska J., Bibliografia publikacji podziemnych w Polsce (13 XII 1981 VI 1986),
Paryz 1988 (J. Mys$linski), R. XXIX: 1990, nr 2, s. 138—139.

434. Koszyk K., Pressepolitik fiir Deutsche 1945 — 1949, Geschichte der deutschen Presse. Teil
IV. Berlin 1986 (J. Burzynski, L. Ziatkowski), R. XXVIII: 1989, nr 1, s. 136—139,

435. Kunicka K., Kunicki B. J., Szczepanski H., Prasa gorzowska w latach 19451985,
Gorzow 1987 (A. A. Rudnicki), R. XXVII: 1988, nr 4, s. 129—131.

436. Lopienska B. N., Szymanska B., Stare numery, Warszawa 1990 (U. Jakubowska), R.
XXX: 1991, nr 2, s. 145—147.

437. Lukaszewicz B., Prasa informacyjno-polityczna Warmii i Mazur 1945—1975. Szkice do
monografii, Warszawa 1982 (E. Grygo), R. XXII—I: 1984, nr 1, s. 120—124.

438. Lukaszewicz B., Prasa informacyjno-polityczna Warmii i Mazur 1945—1975. Szkice do
monografii, Warszawa 1982 (T. Cies$lak), R. XXIII: 1984, nr 1, s. 124—125.

439. Malinowski M., ,Pchla” z twierdzy klodzkiej, Walbrzych 1985 (J. Jarowiecki), R.
XXV: 1987, nr 3, 5. 147—149,

440. Materialy Pomocnicze do Historii Dziennikarstwa Polski Ludowej, T. 12. Red
A. Stomkowska, Warszawa 1988 (L. Piwotiska-Pykato), R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 146 —148.

441. Materialy Pomocnicze do Historii Dziennikarstwa Polski Ludowej, T. 19. Red.
A. Stomkowska, Warszawa 1988 (D. Grzelewska), R. XXIX: 1990, nr 3—4, s. 148~150.

- 442. Migata J., Polskie programy radiowe w Stanach Zjednoczonych, Warszawa 1984
(J. Myslinski), R. - XXIV: 1986, nr 4, s. 112—113.

443. Natanson J.,, Tygodnik ,,Odrodzenie” 1944 —1950, Warszawa 1987 (D. Grzelewska),
R. XXVII: 1988, nr 3, s. 137—139.

444, Nowak J. (Jezioranski Zdzistaw), Wojna w eterze. Wspomnienia. T. 1: 1948 —1956,
Londyn 1985 (J. My$lifiski), R. XXVI: 1987, nr 1, s. 138—140.

445. Nowak J. (Jezioranski Zdzistaw), Polska z oddali. Wojna w eterze. Wspomnienia. T. 2:
1956 —1976, Londyn 1988 (R. Habielski), R. XXVIII: 1989, nr 3, s. 123—126.

446. Polska dziecigca. Studia pod redakcja B. Szackiej, Warszawa 1987 (J. Rudzinski), R.
XXVIHI: 1989, nr 1, s. 133—136.

447. Praca i radio na Pomorzu i Kujawach 1945—1985. Materialy z sesji zorganizowanej
przez Zarzad Oddzialu Stowarzyszenmia Dziennikarzy PRL w Bydgoszczy, Bydgoszcz 1988
(U. Jakubowska), R. XXVIII; 1989, nr 4, s. 125.

448. Prasa regionalna w 40-leciu Polski Ludowej. Red. A. Adamczyk, Kielce 1987 (L. Pi-
wonska-Pykato), R. XXVII: 1988, nr 3, s. 135—137.

449. Prasa w czterdziestoleciu Polski Ludowej. Materialy z seminarium. (15 IX 1984
Olsztyn/Olsztyn 1985) (U. Jakubowska), R. XXV: 1986, nr 3, s. 146—148.

450. Rocznik Naukowo-Dydaktyczny. Z. 78, Prace Bibliotekoznawcze I. Krakéw 1982
(U. Jakubowska), R. XXII: 1983, nr 3, s. 96—98.



BIBLIOGRAFIA 143

451. Rudnicki A., Problem niemiecki w publicystyce Polski Ludowej w latach 1944 — 1949,
Warszawa 1988 (Cz. Lewandowski), R. XXIX: 1990, or 2, s. 147—-151.

452. Szymanski W, P., ,Odrodzenie” i ,,Tworczos¢” w Krakowie (1945 —1950), Wroctaw 1981
(M. Tobera), R. XXI: 1982, nr 3—4, s. 124—127.

453. Wiadyka W., Na czoléwg:e. Prasa w Pazdzierniku 1956 roku, Warszawa—Lodz 1989
(3. Myslinski), R. XXIX: 1990, nr 3~4, s. 141-143.

454,  Zaranie Slaskfe” 1967—1986. Bibliografia zawartosci. Oprac. G. Bozek, ,,Zaranie
Slaskie”, R. 50: 1987, nr 1—2, (Z. Gebolys$), R. XXIX: 1990, nr 1, s. 160—162.

455, ,Zeszyty Naukowe Wyzszej Szkoly Pedagogicznej w Bydgoszezy. Studia Bibliologiczne”.
Z. 2, Bydgoszcz 1982 (J. Jarowiecki), R. XXII: 1983, nr 4, s. 103—106.

Ponadto zob. poz. 136, 195, 202, 206, 207, 210, 211, 214, 215,.243, 245, 273, 275, 278, 293,
297, 318, 326, 331



10.

11.

12.

13.

14.

SPIS ILUSTRACIJI

. s»Dziennik Ekonomiczny Zamoyski” — strona tytulowa miesigcznika, 1803 r. R. XXIII: 1984,

nr 3.

. »,Dziennik Ekonomiczny Zamoyski” — reprodukcja jednej ze stron zeszytu, 1804 r. R. XXIII:

1984, nr 3.

. »Zorza” — strona tytulowa miesigcznika, 1901 r. R. XXIII: 1984, nr 3.
. »Zorza” — strona tytulowa miesi¢gcznika, 1901 r. R. XXIII: 1984, nr 3.
. Warhafftiger Bericht von der abermaht gliickliche Victorie Welche die Christliche Armeen

den 10 October bises 1683 Jahre” — strona tytulowa gazety ulotnej, 1683 r. R. XXIII: 1984,
or 4.

. »¥Yera Relazione del Combattimento” — strona tytutowa gazety ulotnej, 1683 r. R. XXIII: 1984,

or 4.

. nAussfiihrliche Relation und Nachricht von gliicklichen Entsatz der Kaiserlichen Residentz

— Stadt Wien” — strona tytulowa gazety ulotnej, 1683 r. R. XXIII: 1984, nr 4.

. »Relacya potrzeby ktbre trwala godzin 14. y Wiktoryey otrzymaney Die 12. Septembris...”

— strona tytulowa gazety ulotnej, 1683 r. R. XXIII: 1984, nr 4.

. »Merkury” — strona tytulowa gazetki rekopi$miennej polskich studentow w Petersburgu,

1840 r. R. XXIV: 1985, nr 3.

»Pamietnik Polmocy” — strona tytulowa gazetki rekopi$miennej polskich studentéw w Peters-
burgu, 1841 r. R. XXIV: 1985, nr 3.

Reprodukcja jednej ze stron ,,Pamietnika Pélmocy” — rekopiSmiennej gazetki studentoéw
polskich w Petersburgu, 1841 r. R. XXIV: 1985, nr 3.

Sprawozdanie Warszawskiego Komitetu Cenzury za rok 1984 — fotokopia dokumentu ze
zbioru AGAD, Zespot Warszawskiego Komitetu Cenzury. Sygn. 21, K. 96—971 103. R. XXV:
1986, nr 1, ss. 5.

»Slowo” — strona tytulowa numeru z 31 lipca 1938 po konfiskacie artykulu S. Cat-Mac-
kiewicza Dzieci na semaforach i zwrotnicach. R. XXVII: 1988, nr 3.

»Slowo” — strona tytulowa numeru z 1 sierpnia 1938 r. z artykulem S. Cat-Mackiewicza Znow
biegankowanie. R. XXVII: 1988, nr 3.



INDEKS NAZWISK AUTOROW PUBLIKUJACYCH W ,KWARTALNIKU HISTORII
PRASY POLSKIEJ”

Adamowski Janusz 340

Adamczyk Danuta 28, 94, 165

Adamczyk Mieczystaw 193, 277, 338, 339

Aksamitek Stefan 252, 253

Anculewicz Zbigniew 44, 45, 74, 78, 91, 95,
" 149, 183

Andrzejewski Marek 1, 303

Badziak Kazimierz 194
Balabuch Henryk 142
Banaszek Marian 21, 144, 157
Banas Ewa 96, 259
Baranowski Henryk 87

Belzyt Leszek 136

Bialek Jozef Z. 34

Borkowski Andrzej 169
Borowkin Stanislaw 250
Boruta Mirostaw 195, 270
Brodzka Alina 272

Buck Andrzej 425

Budzinski Ludomir 196

Bujak Jan 46, 97

Bukko Aleksander 248
Burzynski Jacek 197, 198, 236, 261, 264, 434

Ceglarska Dorota 2, 3, 341

Chiosta Jan 189 )

Ciborska Elzbieta 342

Cichocka Agata 199, 200, 266, 267, 282

Ciecwierz Mieczyslaw 343, 344, 345, 346, 347,
348, 349, .350

Cieslak Tadeusz 438

Cytowska Ewa 304, 305

Czaplinski Marek 98, 99

Derwiniski Zdzistaw Andrzej 313
Dlugajczyk Edward 201
Dobrowolski Stanistaw W. 421
Dolegowska-Wysocka Mirostawa 255

10 — Kwartalnik Historii Prasy Polskiej 2/1992

Dubiel Pawel 351

Dubiel Wiadystaw 100
Dziechcinska Hanna 416
Dzieniakowska Jolanta 260
Dziki Sylwester 4, 352, 353

Franéi¢ Mirostaw 143

Franke Jerzy 101, 102

Fras Zbigniew 141

Fuks Marian 36, 202, 203, 299
Furnal Irena 204

Gajkowska Cecylia 86, 192

Gebolys Z. 454

Garlicka Aleksandra 103, 104, 274

Gawlas Kalina 258

Gierula Marian 205

Glensk Joachim 5, 168, 354

Golec Jan 355

Golgbiowski Bronistaw 356

Grabowski Zbigniew 357

Groniowski Krzysztof 318

Grott Bogumit 405

Grygo Edward 358, 359, 437

Grzelewska Danuta 35, 360, 361, 371, 410,
411, 441, 443

Gulczynski Andrzej 89

Gzella Al Leszek 422

Habielski Rafal 24, 167, 206, 207, 273, 302,
310, 311, 320, 326, 327, 336, 337, 362,
414, 445

Halberda Marek 6

Heska-Kwasniewicz Krystyna 22

Hrabyk Klaudiusz: 208, 316, 420, 430

Ihnatowi(‘:z Ewa 80, 81, 82, 83
Inglot Mieczystaw 47



146 BIBLIOGRAFIA

Iwaniski Gereon 284

Jabtonowski Marek 209

Jachimowski Marek 205

Jackowski Jan Maria 40

Jakubowska Urszula 25, 26, 90, 105, 137,
152, 172, 281, 290, 293, 294, 385, 436,
447, 449, 450

Jarosinski Janusz 210

Jarowiecki Jerzy 32, 39, 92, 291, 306, 321, 324,
329, 332, 363, 427, 439, 455

Jaruzelski Jerzy 211, 269

Jastrzgski Bogdan 187

Jurkowski Roman 106, 145, 148

Kaszuba Elzbieta 278

Kita Jarostaw 176

Kiak Czestaw 84

Kmiecik Zenon 107, 108, 109, 110, 134,
138, 153, 155, 156, 164, 175, 179, 182,
364

Kotlodziejezyk Arkadiusz 257, 365

Koltunowski Piotr 315

" Konarska-Pabiniak Barbara 147, 251

Konefat Jan 111

Konieczny Jerzy 112, 325

Konski Wiestaw 424

Kosicki Stanistaw 418

Kosek Karol 113

Kossakowska-Jarosz Krystyna 114

Kowalak Tadeusz 212

Kowalski Janusz 263, 366, 367

Kowalczykowa Alina 48, 49

Koziet Andrzej 31, 368, 369, 370, 371, 426

Kozniewski Kazimierz 431

Krakowski Stanistaw 7

Krawczyk Andrzej 371, 372

Krél Eugeniusz Cezary 298, 323

Kubicka Grazyna 213, 297, 373, 374, 375

Kuk Leszek 79

Kulak Teresa 151

Kuninski Robert 265

Kupis Tadeusz 285

Kwiatkowski Maciej Jozef 8, 214, 215, 286

rd

Lachiewicz Wiestaw 376

Lechicki Czestaw 50, 216, 377

Leinwand Artur 254

Leitgeber Roman 256 -

Lewandowska Stanistawa 307, 308, 328, 333
Lewandowski Czeslaw 378, 451

Libera Leszek 268

Lubinski Jozef 379

Lojek Jerzy 51, 52, 53

Magiera Wiestaw 381

Majchrowski Jacek 405

Maliszewski Kazimierz 85

Mazur Grzegorz 309, 322

Mikolajczyk-Grzelewska Danuta zob. Grze-
lewska Danuta

Misito Eugeniusz 177, 217, 218

Molik Witold 115, 150

Myszkowski Arkadiusz 9

Myslinski Jerzy 10, 27, 116, 117, 118, 119, 120,
280, 364, 382, 383, 384, 385, 386, 415, 433,
442, 444, 453

Nalecz Daria 11, 12, 13, 14, 38, 219, 275, 295

Natora-Macierewicz Hanna 121, 146, 181

Nikolski Lech 220, 283

Notkowski Andrzej 23, 41, 54, 221, 222, 223,
224, 225, 226, 292, 296, 300

Nowinski Franciszek 55

Odachowski Marian 227
Okoniewska Barbara 228
Ostrowska Teresa 15

Paczkowski Andrzej 229, 301
Pankiewicz Ewa 271

Pepliniski Wiktor 16, 230, 276, 287, 288
Piasecki Andrzej 249

Pieczonka Marek 390

Pietrzyk Barbara 231

Pitatowicz Jozef 56

Piwoniska-Pykalo Lidia 440, 448

Plisko Jan 412, 413

Przybysz Kazimierz 312

Rola Elzbieta 122

Romanow Andrzej 289

Romek Zbigniew 135

Rudnicki Andrzej 435

Rudzinski Janusz 17, 33, 232, 408, 409, 446
Rykowski Zbystaw 419

Sawinski Zbigniew 33

Sierocka Krystyna 233, 406

Sierocki Tadeusz 43

Skorupa Ewa 123, 154, 188
Stomkowska Alina 30, 331, 388, 389
Smotka Leonard 234

Smolarz Jan 124

Socha Irena 235



BIBLIOGRAFIA 147

Sqkot Zofia 3, 42, 57, 126, 158, 159, 317, 334,
335, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 407, 428

Soroka Jozef Michat 186

Sroczynska Bogumita 58, 59, 73

Starostka-Chrzanowska Halina 133, 237

Staniszewski Andrzej 60

Stawik Marian 18

Stepniak Andrzej 61

Stegpien Stanistaw 238

Stobiecki Rafat 330

Szajn Izrael 239

Szczepanski Henryk 240, 241

Szczerbinski Jacek 37, 62, 63, 64, 65, 125, 171

Szwarc Andrzej 139

Szymanski Zbigniew 242

Sladkowski Wiestaw 184, 185, 397
Slisz Andrzej 162, 166, 279, 364
Sniadecki Janusz 66, 75, 76, 77, 398

"Tadeusiewicz Hanna 140
- Tobera Marek 127, 128, 129, 163, 170, 174,
190, 452

Tomicki Jan 178
Tuszynski Bogdan 29, 130, 243, 244, 245
Tyrowicz Marian 67, 68, 180, 191, 399

Walkusz Jan 246

Werner Jan 423

Wieczorkiewicz Pawel P. 173

Winiarz Adam 19

Winid Bogustaw 69, 247

Witkowski Stanistaw 262

Wiadyka Wiestaw 226, 400, 419, 432
Wolsza Tadeusz 88, 429

Wojcik Whadystawa 131, 231, 314, 401

Zagdrska-Nessel Krystyna 402
Zawadzki Konrad 70, 71, 72
Zbiegniewski Jerzy 319
Zielinski Andrzej 403, 404, 417
Ziatkowski Leszek 434
Ziminski Wojciech 132
Zieniukowa Jadwiga 93

Zyga Aleksander 160, 161



